
4 Убитих, Сотки Поранених Підчас Демонстрацій Безробітних
6.000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 
В МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ БЕЗРОБІТТЯ 

У ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.

ПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО РОЗПРАВЛЯЛАСЯ демонстрація безробітних у Вінніпегу в день є березня

І eut Eh SЗ ГОЛОДНИМИ БЕЗРОБІТНИМИ 
В РІЖНИХ КРАЇНАХ, хГ

all
їїОДИН РОЬІТНИК УЬИТИИ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ У ФИЛАДЕЛ 

ФІІ, ОДИН УЬИТИИ В ЬЕРЛІНІ І ДВА ВІ.ИТІ В МІСТІ 
І АЛЕ, В НІМЕЧЧИНІ.

UIICTbCOT БЕЗРОБІТНИХ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ У ДЕМОНСТРАЦІЇ 
В 1ІОРТ АРТУР. — РОЬІТНИКИ ПРИРІКАЮТЬ БОРОНИТИ 

РАДЯНСЬКИЙ союз своїм ЖИТТЯМ.
— IW1

7І

Коли пишемо ці рнлки, ііі'і.і арештовано В цілій країні 
ніс ^докладних іи.іичімлі іі про,1^ 1,1 демонстрації, розру чи, .і

МІЖНарОДІІІІІ Ь III, Проти і V ,11 

проти безробіття. Що Тон сни 
ком великих .іспитгранні бел-і 
робітних під проводом комуні-

(Спеніяльїи телеграма до "Україн
ських Робітничих Вісте»".»

>о ріжмими кличами, такими 
як “Геть І імперія ЛІС ПІЧНИМИ 
війнами", “Обороняй ге Радян
ський Сокіл'“Хай живе 
Комуністичним Інтернаціонал", 
"Хай живе Комуністичний Ін
тернаціонал Молоді ", "Поріть
ся .та працю або платню", 
"Боріться і.і 7-толнініиіі u*m, 
праці і "і денним і ижлець" і 
т. д.. а також і асла, що лак ін-

ІІОІ’Т ХРТМ-, Out . (> бере 
Від 0,000 До 6,000 робіт-

наслідок тую ійірансіи и
ареш Лівані.

! Перші підрахунки і митниці 
рана виказують, що чот нрох 

і робігникін бу.то убитих. JI'>ч
і поранених і ÔIІ арештованих 

, » тих скупих та „ерекрх . Mlt, ,,ol. uv , ||і;фах>нм|

буржуазних пресових атеицій

юі: иисноіо і.іііх річ а Робітничім Домі, иа.рхсох -ро кіш робітників органііуваїнея
Демоне грат. Г. імирххи м. Повита картина представляє масовий мітінг безробітних у Вінніпегу в “Червоний Неї- бітників вийшли демонструй,! , нступатн Комуністичної

мір-,ou них "рм,І Іі.ної,, 1 лямки » цілих ііхчених Дер- вер" незадовго перед тим, як поліція брутально напала на безробітних і иомимо кількаразових т,, на вулицях Форт Ви.Гну ца„ти , , Комуністи,мни
11 і1 ж а н їх Кожн велим м , і о спроб робітників улаштувати похід — розбила демонстрацію. Написи, що їх видно на картині, qh КІ|„-,а ч.шіерува та, сотки Mo тоді

п і ід-и , г,р\ іU,!)] в, звучали: “Домагаємося праці або платні”, “Безплатна асекуранія безробітних", “Ьезробітні па- робітників прилучилися 
її. їй и ■ nun на б-, іроогпіи.х. радуйте — всі безробітні ставайте в ряди”, “Домагаємося праці або повного утримання".
і,і виїмком Чіклги її Сан Фран 
иіска. де відбулися мирні ді

знн.
ників иарадув.ї ні \ Форт Ви т
им і 000 у Порт Артур \ вели
ких демонстраціях безробіт
них під проводом Комуністич
ної Партії іі Літи Комуністичної 
.Молоді. Після масовою мпти-

стів т ріжіїих країнах і віт : 
Але
чеїшх відосгсн, цю їх подає 
Лейка буржуазна прсі.і. видів>
що капіталістична к.тяса майже 
всюди здавлювала

■ ЮНІ
лилася крон і впа їй жертви. 
Лише в пару місцях демонстра
ції відбулися без перешкод і 
боку поліції.

ЙК кажуть перші івідом.ки
пи до денної капіталістичної 
преси, найменше чотцрох ро-! 
біЦІПКІВ було і битих поліцією1

В саді, що була ви повнена 
, на

до де
монстрації Коли ПОХІД ДІЙШОВ по береги, відбучіся МІГШІ 
до рота вулиць Симпсон і Вік-1 якім промовляли іл Біиьов- 
торін, около 4,000 робітників ський, Семенов, Перу ник, І и.і 
зібралося довкола, щоб слухя- і Брус, 
ти промовців.

1

ВІННІПЕГСЬКІ робітники ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ П0ЛІІЦНН0Г0 ТЕРОРУ

і монет рації. Короткий персі ляд 
І цих демонстрацій .un такий 
І вис.тід:

Фи.іаде.ті|.,ін один убитий-.
І Ін> Тіорк ЦЮ поранених.'

а також одноголосно 
прнняти таку резолюцію:

Два промовці промовляли до
них J похід продовжився ву ли
цею Вікторія іі завернув до
Ситі Голу. В цей час в поході “Iі, і ямський Союз, одинока 
було поверх 5.000і робітників , ібітиича батьківщина,: пат- 
Промови, виголошені А. Т. Ги- хт-ншік і організатор міжна- 
лом, дистріктовим органі тато- | лньої робіїниДоі класи й по- 

• ром Комуністичної Партії; Ф н полених народів, одинокі- мі- 
^ Брусом, дистріктовим орган

ВАРШАВА. 1-і о "березня тором Ліги Комуністичної М«>- 
Чар.іс У Ділі, американський .тоді; т-кою Дани.тецькоюй М.

І фінансовій іорагдник тюль- Хомишйиим, були щиро огГїс- 
свкого уряду, і.пшин х споїм скхвані слухачами, яких число 
звіті за останній квартал 10І9 збільшилося з бітом часу, 
року, що в і їм періоді екоію Делегація" предложила дома- 
мічні відносини в Ііл.тьщі їв,- іання Товариства Безробітних 
чади виразно погіршуватися. V міській владі, після чого де- 
звіті сказано, .-, паві іь і Ірин монет ранти помашерува.ти па
на індустрія, яка переднії* бу - іал до салі, несучії написи з

Резолюція проти нападу на 
Радянський Союз.підчас розру хін, шо вибухам пі 

“Чі'РВОНИЙ Четвер" ЧИІіу 1л| ., | ( 
тижня. Сотки робітників бу 
■то поранених, a сотки ареніп> Ііиіебурі 
наннх V самім Цю ЇІоркх 11иі 
пораненим робітникам груба 
було дати лікарську поміч 

Найбільші бої fie пробі 

поліцією мали місці* в Цім, і

a рентні,иззі х 
Бостон *■8 арешт ованих.

- 1 >ІЖКО " V і1 СОТКИ РОБІТНИКІВ ЗАВЕРНЕНО З ПЕРЕПОВНЕНОГО ТЕ- ПОЛЬЩА КОТИТЬСЯ 
АТРУ СТРЕНД, ДЕ ВІДБУВАВСЯ ИРОТЕСТАШИНИИ МІ- 
ТІНІ.
СКВЕР, К ЯКІМ ВЗЯЛО УЧАСТЬ 2.ІНН) РОБІТНИКІВ.

і

! НИХ.

ДО БАНКРОЦТВАМилиш, і і/ арештованих, 
поранених, і годинні рої

ВЛАШТОВАНО ДРУГИЙ МІТІНІ НА МАРКЕТ
: І сне в світі, де завдяки свойому 

успішному будуванню соціалі
зму, відмінно від кап і та іістич- 
них країн, t в спромозі побо
рювати безробіття, НУЖДУ й 
ГОЛОД є тепер у небі* Пісні 1.1- 
атаку ванни імперіяліетичнимн 
грабіжниками.

Останні" ознаки цього атаку 
є виявлені в ріжнігх явних нро-

іза-
ТІІН-Х і рухи.

Натшнітти ІЗ арештова
Двох робітників \ біт і ! mix нн ія ....... як поліція ужи На поклик Комуністичної Партії Канади, тисячі робітників

Оли ІО робітника вбіг І з Б-, проти л прибули і*, неділю по полудні до Стремд теаіру, шоб замро-
- в Берліні. кр:м ці ■ * я ми і і In.цім V тестувати про і и іерору Вінніпег ської поліції, яка в брутальний

спосіб розбила демонстрацію голодних безробітних в четвер 
б бере шя. lilt* до часу відкриття мітінгу велика саля театру 
була заповнена и сотки робітників були примушені залишитися 
на дворі. Число прибуваючих робітників збільшалося і всі 
вони хоіі.ти дістатися до середини, шоб прилучити свій голос

ійалє

ніс як два її нить поранено і Пні-чом

20,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 
НА ВУЛИЦЯХ МОНТРЕАЛУ, (Докінчений на 5-ІЙ стороні.)до протесту проти нолініиігого терору. Тоді партійні това

риші рішили влаштувати другий мітіні на Маркет Сквері, пару 
блоків вії театру, в велика юрба робітників пішла туди, де 
розпочався другий мітінг. Число робітників на Маркет Сквер 
скоро зростало н доспіло 2,000. Па обох мітінгах зібрані ро
бітники сплескували промовців Комуністичної Партії, икі го
стро пнінукали брутальний напад поліції на мирну дечонстра- 

V мі и- : її з-- цію безробітних і закликали робітників до боротьби з капіта
лі,іию безробітних і : піні, і ті і-a киї-.пі дико ти юр лісі ичною лисою та визвіл працюючих. На обох мітінгах
ВУ.ІМЦІ МоІІірса.ІУ про її ТУЮЧИ *<■»>. і І К! МИ нечи.іоіср одноголосне ухвалено резолюцію протесту проти полінійного 

' н|Ч : н ви і - юджу ванни Полі- н * ки . •н.іючн р* терору. ( Резолюція буде помішена в цілосте в слідуючім
цін уживала котки, к.іобщ, на ним в по схилах

ла на високім рівні вроду ктив- 
ности, почала и листі ні, їді силі, 
но.занепадати

Головною иричнн,ю погір
шений і коночічного стану 
Польщі є. на думку Дюі. між
народнії економічна, крізн і., 
надзвичайно низькі томатні 
ціни збіжжя, ііа які нема по
купців навіть тоді. Коли про
дуцент ютовий придати йото 
без НІЯКОГО ЗИСКУ І ля себе

ДВІ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ ДЕМОН
СТРУВАЛИ В СОДБОРІ,

Поліція на конях і моїорпнк.тнх брутально розправлялася 
і безробітними; беї ато робітників побитих.

МиНТИіА.І, о березня Ситі І *і їх

"БЕЗРОБІТТЯ Є ВАША ВЛАСНА ВИНА, Я НЕ МОЖУ ОБІЦЯ
ТИ НІЧОГО”, КАЖЕ МЕИОР ФЕІІТОП.

її, -, і числі “Українських Робітничих Вістей".)

Z ' ні робітники! виходіть в четвер на демон-
* * .... і1 ' *г ’*" 1 игии и і СТРАЦІЮ НА МАРКЕТ СКВЕР*

ОХ.ТО ТЯЖКО У ЦІЮ - ((.петельна кореспонденція до "Унра- ,1а домататщн безробітних, ме- 
інських Робітничих Вістей.) йор зробив лише коротку за- 

СОДЬОРІ, Он г. 6 березня яву \ відповідь. Заява була 
Найбільша демонстрація в іпо- тою змісту, що він не може 
|Щ Сидборі була влаштована нічого обіцяти і що вся вина 

Дві, за безробіття і налає на самих

СТУДЕНТИ ЕСПАНІЇ 
ПРОТИ МОНАРХІЇ.

мит трацн
оточено кордоном поліції, до*’не, І ТОН . її. . ПНІ Mill був ки
.ми їдено тиру соткам увійти, а центі іі їм счі.дах Ситі Голу 
тоді іамкнсио салю її погрожу Деяких im.ini в скинено з мо 
нами Найдено к>,му, толові мі- :орннклів, бі іц- -бпні нідбира

1 їй палки іі у жив., тії їх ти

В ЧЕТВЕР, ІЗ БЕРЕЗНЯ, ЗНОВУ ВІДБУДЕТЬСЯ ІН ДИКА 
ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ НА МАРКЕТ СКВЕР. УС І I сьогодні бе зробі тними.

МАДРИД, ідиашн, 2 бері тисячі робітників зібралися в робітників. Ця
У гул- іітсі.к .и моїй і ра Тавн І о.і, де депу танін безро- є досить правдива але не в та- 

ціі |і|н,.іи монархи відновилися,блних ходила до мейора Сод- кіч «мислі, як ти- сказав мінор 
вчора на вулиця* і мітці, і ми борі та предложила йому до- фстітон 
по.пі. - і і .в.! диву мат лінія безробітні; ІЧ Перед

“СОЦІЯЛІСТ МІНІСТЕР тукаючу ні - - Оранням \ Тавн І о.і похід

ЗАХОРІВ ПОЛІТИЧНО.

РОБІТНИКИ II РОБІТНИЦІ, БЕЗРОБІТНІ І ПРАЦЮЮЧІ, ПО
ВИННІ ВЗЯТІЇ УЧ \( II, > ТІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ! ПОЧАТОК 
ДЕМОНІ ТРАЦІЇ В І ОДІЖІ 2-ій ПО ПОЛУДНІ.

остання їлива
типу, арешту ванним

ko.1.1 Паї і, і- кип і Бі і . оті
БкіТИЇ ВІЗІ О юшу В...111 промови 
н салі

Юрба зве-лила Оороііібх і 
тися'ті безробітніїх н.і поліцією годинами. Товариш *-

Коли депутація повернула з 
ііїтервю і мейчрои. тон. Мар
кер повідомив про вислід, вка
зуючи, іі to організація є оди
ноким лікарством на ін витзоси- 
мі обставини безробітних Тов. 
Ровз також Промовляв, вказу
ючи на постійний характер без
робіття під капіталізмом і піл-

вийшла. черкуючи вату організації в
провідник.в \ Бари , ші, ви- надати єсть демонстрації , ' .‘ , 1 бо рот та л за домагання безро-
к. тикали напруж* ну політичну і безробітних. Нона, однак, не г т
ситуація, нерешкаджала нараді або де

монстрації. бачучи, шо сила
Б Ччькій армії є два рази І робітників є за велика дія неї. і" мобілізу вати 

більше Генералів, як у цілій Коли депутація безробітних,.безробітних до боротьби 
був. австрійській армії. На 40J якої речником був М. Маркер, домагання. Боротьба щойно 
жовнірів припадає 1 генерал дистріктовим організатор Ko- розпочалася і н будуть про- 
а на Ô жовнірів 1 офіцир. Імуністичної Парт ті, предложи- і довжати безробітні Содборі.

т ільно бити робітників І ївдіи-рі демонстрували іі і у кали іироіиат 
“До Сип і о.и a

a,-H * м,, цч, ■ і 
ПОЛІЦІЯ Починали МІТІНІ \ других XI 
м*чор і цих І Ір і іьііи паси ти і, 

циклях дико гнала на юрбу. Ill їм де Мар, р,. та акції сири 
звалюючи і дратуючи жінок і мхвл.іа юрбу . , Ст. л Суп Ки 
дітей нарівні з 
І уста ю|>ба йшла за комуні- лися тисячі б*- іробтпшх Т

МОВЛЮГ.ІІІНЯ
І'о.ТУ І і.ІТІТУ " • НИЙ з., беи іом 
Мо.ііціііні . і.-рви сотками ста -

сотками ті конях і гукали кас от робітників, пимашерував 
і І : і Либерті Гол, де промовляв

цій .... . • та р'чган и демон- Фред Ровз, краевий секретар
с грат їв і арештували пдеріи.іЛіги Комуністичної Молоді. 

Поголоски про загрожуючий

перед хпіверсигетом 
"Хай живе республіка

Пін
ський міні с т е р внутрішніх 
справ, і, іціяліст Ґжс* зінсь^лй,
зрезиі ііхв.ш сьогодні під пре-1 військовий jiepcBopor, тій ля j датком багатьох поліцаїв на 

,текстом "занс'лужання". Дні-,тайно! котеререшції військових спеціяльиій службі, 
х І Іоинт І г Чар.н ін.'Ю причиною резигнації бу-

БЕРЛІН. 28 лютий
чоловіками чен на Крснт стріті, де з і бра- і^юттіся розігнати

маси. . і-* безуспішно
величезні І 

І ' мини
ПІСЛЯ тої О ТИСЯЧІ* ВІІе ше II.І ;

Вся иоліційна залога, і до-
до вариш і с идні. Фрід, Н сі лев

Haiti іірммовлянсгь до ,ИІІЯХ 
Мітші

ІІ| -ні дннкамистичними
с иті Голу По обох боках Миін cum і

пік то маршу зібраних Бі з робітні бурливо 
Тисячі 6е он нч кують Комун істичпх Пар питий великий успіх і послу -

стріту* ІІОМНМ'І 
козаків на конях іо рішення демократів стрим., 

Яіив є, єн *.* нн.іізацію де- гиоісвід то з кл ванни проти 
ГІрибу в,іє поліція ті уживає МОІІСТраІІ Роб-ІЯТТ. і Я П.ТЯІІИ му ністичноіі, внеску з висловом

І о.іу ді щя-мовці почали ні насильства сунротн бсзрзбіт- нетайно видати летючки про щ*довірря, запевиюючн в той
гайно Промовляти д юрби. них, які відважно Обоїюцяють лекції і темонстрації і для спосіб малу більшість проти

Товариші Сидні. Фрід, К„ промови,в і боряться і полі- дальших демонстрацій перед Гжезтнського. Демократи не
пі там і безробітні робітники цією. Поліція м.ї, інструкції* фабрик з ми слідуючого тижня.
ирсімов.ія.іи до юрби на сходах не робнтіт -іреш; їв, але брх -

|я,бітшіх рушили сходами тік, 
Шам де Мар і дійшли до Ситі

ко-
Товариство Безробітних бу- 

великі маси 

за їх

V

вдоволені з назначу вань І же- 
зінського, який виминав іх.Сидні.

*
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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іи Богjjна" д^вл.іи пояснення, що Шевченко писав це в часі це конче потрібно, щоб міцно 
роспукм Націоналісти ріжних таборів і кольорів бачать в тримати провід в революційно- 
Шевченковнх творах тільки те. що він писав в перших ро- му процесі, 
ках своєї творчости. тобто коли він оспівував національну ро- Опанувати культуру 
мантику, а промовчують, "забувають" за т\ пізнішу части- значить ознайомитися не тілі • 
ну його творчости, в якій Шевченко розвінчував іетьманів та ки з українською літературою. 
\кримських псевд'>-патріотів, “дядьків отечества чужого”. Пролетаріат ік.нйнсн добре 
•. ким пророкхнав. ... тільки. “Будяки та кропива, а більш ні- знати ще й історію українсько- 
. ЧІ І ж ви;.. З : h. . в.шлім pynov’ ги народу географію, етногра

фію, економіку, побут, матері- 
нльну культуру України 
те. що може дати міцну підста
ву для твердження : я знаю кра
їну.

ників (хіба тільки Фракко) не 
може бути ближчий і рідніший 
українському робітникові, як 

це Тарас Шевченко, що все життя 
писав про людську недЛлю. 
про панську й царську кривду 
та закликав до Гюротьби, до 
повстання проти гнобителів.

Немов просторий голос, 
кілька десятків років тому 

все прозвучзадн слова 
“.. вставайте.
Кайдани порвіте 
І вражою злою кров'ю 

Починаючи вивчати у країн- Волю окропіте”, 
ську літературу з класиків. І це справдилося в 1917 році 
треба найбільше уваги віддати трудящі маси порвали кай- 
Шсвченкові творчість його дани. А потім ще три роки 
допоможе зрозуміти й Шев- кропили на всіх фронтах во- 
ченкові часи й давне минуле ворожою злою кров'ю вільну 
України, та й українську мов- від панів землю, 
читач знатиме краще, коли за- Шевченка треба не тільки 
своїть багате, просте і ясне шанувати ного треба добре 
Шевченкове слово. шати

UKRAINIAN LABOR NEWS Ми не віримо в слова мейора. 
бо він репрезентує фортвнл’ям 
ську буржуазію, репрезентує 
капіталістичний світ Ми віри
мо, шо працююча кляса здо
бу де .собі волю лише через со
ціалістичну революцію, в ÜT- 

ьертім бою на барикадах і бур
жуазією.

Звідти безробітні ви шику па-

**0 F хямгя» Рчлі. 1.------
те иекжв ти* laws'о»Алштемлтнт Latair» 

Мамтмм AT tie МІМ 
Ае—у лто McGmm
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лись в лави і рушили через мі
сто до Українського Робітни
чого Дому в Форт Вил’ям, де 
відбувся масовий мітіні Вели
ка с

rasera хля робочого люжу — виходять гри раз* на тиждень:
у eêetopoe, четвер і суботу.

Ьидае Робпюічо-Фарііерсьже Видавниче Товариство, іашаорпороіише 
в Маліїобі Речадшв, адмшктраці* і друкарня міститься в Українськім Ро- 
бгтвмчім Домі, на роті вулиць Ирнздрд і МекГретор, у Вінніпегу, Май.

жтн заповнена по береги 
безробітними Й poftlTHIIKUMH. 

що лишились від пікші на по
клик К.П.К. В Укр. Роб. Домі 
промовляли товариші Г їм і 
Брюс в англійській мові, і Ce
il енов, Біньовськин та Гіеруняк 
в українській. На цім масовім 
вічу винесено резолюцію про
тесту проти безробіття, проти 
капіталістичної господарки, що 
зродила це безробіття, проти 
підготовки капіталістів до сві
тової війни, проти нападу на 
Радянський Союз. Резолюцію

Передплата на рік . $4.(ХТ

Адреса:
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ДЕНЬ 6-ГО БЕРЕЗНЯ. Ніхто з українських письмен- II. МіІШ.кІШІЛНІІ

Міжнародній капітал, як собака, що з'їла чуже мясо, насто- ■ЕЖ* ^ ^ КОНФЕРЕНЦІЯ Ш АПОВИХ ДЕЛ6ГАЛВ
рожився 6-І ' ( ні: вишкіривши свої підгнилі зуби ВІН «Г КД - L І/П1ПГІІL ИП" 111 ПИПТПГ* иринято одноголосно з ок.ти-
приготовиві я, tv-ifj; і іував армію, поліцію тай.іс і явну, озбр-' Жж ; àfe!lLg/a Тд KPAdLllDKU! ІН.11У U I І 11 ’ ками в честь Радянського Co-

підбити атак тих. 4 1 юзу, Комунігпічмрго Інтерна"-
в яких він «рабхвав иі - помешкання, одяг, щоденний куст. ТІ Ж. '' SaliiHBL :Ч '-‘Ж ------------------ І ціоналу, Комсомолу Мітінг
хліба. V яких він грабував право на життя Л. Ж ЛрР? ' v*'jÈ ’ Конференція шипових делє стріяльної Юнії і бореться за скінчився співом “Інтернаціо-

домагання Вони ш раз ставили йому ці домагання, але ста ...... ......-------------------------- ------- ч щщною Юнією Кравецьких Робіт- іа присхтним делегатам, що Зрозумівши, що від пану-
нили неорі-анномн. спорадично, а ним разом поставили ор- ТАРАС ІІІЬВ 1ЕНКО. ,шків 1|а -, березня відбулася "Інтерні іішипал" зробить всякі к,ч,>1 К-1ИСИ «сма чого сподіва-
і анізонано в один киї. по цілому світі Капітал приготувався ШевченК() ,н.рі.жи# царську неволю. Шевченко бачив як в Торонто досить успішно і ви- спроби, щоб зорганізувати фа- ™сь. безробітні прирекли бо- 
Атак формально нш відбив, але так відбив, шо не «має, шо украяіські пани „ підпанки деруть “» братів незрячих гречко- кликала в присутніх делегатів брикантів. підчас коли Індх- ротної, і на дальше проти беї
буде завтра. І,о *>-*,.іьйрново, армії безробітних він не взяв ujB„ .............. шм npu[v, як царські сатрапи Шевченко велике зацікавлення. стріяльиа Юі.ія буде далі про- 1">г’ІГГЯ- "І"’1" бос,,, і всяк.....
в .полон, вш її- навіть н роззброїв. Навпаки, армія безробіт- „ереконав0(, ш„ тяжкх неволкі українською трудового народу Пя конференція була істо- довжати свої мітіиги по ціанах, РОД» "-".ських «"•«"«.... . та
них 6-го березня почула свою силу, зрозуміла п ваі х З Ню .багряницями ,-|Крито і рознятіем добито ". Він бунтхвався ричним значінням для кравець- конференції шипових делегатів провокаторів Безробітні при-
Норку, Берліні, Лондоні, Парижі, в численних великих і ма- ( „асилитва. він розвінчував царів і псарів і 'ияии.х ких робітників і робітниць То- , масові мітіиги. Вона дасть Рекдн дати всяку помп К.П.К 
;.их містах всіх континентів ь. березня появилася шва 20 мі- |И| М ||ті вш КЛНК.1В д„ „„неволених братів своїх, Лоб про- рота. На ній були присутні почин до активности в шаг,ах « " боротьбі з капіталістами 
.•.ьй онови пролетарська армія, як., в силу створених самим ,. , , Г„и[)янииі. 0Нхч, драли, люльки з кадил за- делегатки з найбільших шалій , позискає робітників до Індх Кі1‘,али
Піталом у мови,і Mai 3.1, м. .1 : і обою тільки „дні, нашої ,в- )Л. , „ , ІМІ якнх  ....... Гманн ювив". прав- Торонта строї........  Юнії ' Демонстрації місце-
Н1Ш1' ............. боротьбх І капітали тичною системою, , си- <>|п< „„ Ш(В,и,1КОВІ Ііа|,асіиси. ка.іять „ад ним „тими кадилами. Товариш РичмоЖув вибра М Шур передав конференції оуржуаш.і «та
стемою безробіття, раціоналізації, визиску й насильств.,, бо- ,|-|1|И ІВНТИМ «зброїти бутарськиї", лхх ....... .. ,«мовою конференції , в привіт Спільно, Ради Ного Д^-риад написала иронокл-
І отьбу за право на життя, а шо це право арабу вав у неї ка- )je короткій промові представив довіі роки досвіду в робітнії- "ішіии пашквіль, подаючи, що
п.іал то бороіьбу проти нею орган СУ< ів в о.лашіюмх чиї іі, пишучи про Шевченко ! піль конференції та вказав на чім русі, його відданість і само- яиЬ<. безробітних і всіх лімон-

Лара, ця. 20-мільнонова армія ні про шо тине не думає, ^ . від,к.пт КІ1Ж, -к.ии>Пшя Шевченкові раз потребу прямою „з,розуміння посвята, дали йому спромогу страііт.в було не більше як ІД)
юшки про боротьбі кусок хліба. Боротися за кусок хліба , jg jflu|-10 BiKÇ „ моду-, каже. шо Шевченкові кланяються -< робітниками в .папах і що ця піддати духа в кампанії кра- Порівняйте числа -, Ь тисяч
треба з тим, хто його відібрав. А відібрала нию віл роби- ^ „|1|(| в- B-Tv_ Щ() „ін |0|„сии, , кланяються ті, що не конференція повинна бути тим ! нецьких робітників. В своїй ‘-З 1-0. Іи мають вони шо
пикш сучасна капіталістична шетема не тому, шо вона неї нірять в Cv--_ клатік,п,ся> як христінни Христові, "кланяють- ередспзом, при помочі якого боєві,, промові він піддав но- ; «-чільного. Нічого. Але фо
конче хотіла, а т -му, шо вона дійшла додого сгепешія Ll)" ! ІН- ,ІИ1ІК. T„MV, що /туї і кланяються" K-..іи петлюрівці таке і робітники в шалах мали без- вин плин відносно реоргангза- ГІ>графісти, шо працювали під- 
10 ро «витку, що мусить Відбжрати, хоч знає, шо це ні самій |>;|жуті то ,ч , „ pVKH В()НИ llVpllli> ЯКІ ||е вірить посередині контролю над адмі- ції кравецьких льокалів щодо ,|ас походу перед Унті о-і-ом.

,3 теі що Шевченко голосів; вони є зараз ті, що часів непави- ністрацією юнії. Він доказу вав, системи вибирання шипових
лженого Шевченком царату були московським болотом, а ко.іл шо такий крок ріжнивси б від дс.ієіаіів Рада шипових де- ' J,,! , '
не стало "царя супостата" вони стали варшавським сміттям, старих юній, де тільки кілька легаїів- шівинна складатися з ‘ 11 ' *" ' ** 1 '

... великих шапів проявляють ма- членів вибраних на слідуючих I і л,кн’ н,н М1 ч,и,,иті> otapu-
Трудящі Мас, не кланяються Шевченкові. Як святому. Ви- п. актиш|істіі а.,с переважаюча хтлшях: ' К-™их н боротьбі з босами,

ни нікому не кланяються. .Українські трудящі маси шанують „„ більшість робітників не має Один делегат на кожних де-
Шсвченка, як борця, революціонера, оборонця покривджених,1 ніякого голосі в справах юнії,їло своїм іюєвим словом стан до боротьби проти царату, про- ,, „ -, ,Першою бесідницею була мі-тч гетьманів, проти чорноризників, що всіх їх. як ворогів, як , .сцена організаторка Анна to-визискувачів трудовою народі. однаково бив, демаскував, і ,,лер. Вона з аналізувала тепе-
вірив, як вірять тепер всі гнані м голодні, що прийде час, коли' . 1 1 рішню ситуацію в кравецькій'люди тихо, без всякого лихої о лиха, царя до ката поведуть1 - індустрії і сказала, що бороть-

Т рудні ці Шевченкові ні кланяються. Трудящі Шевченка сш Щ виграється без ніякого 
ціанують, і вивчаючи його твори, і артують ними свою волю q0Hi

"Тайміу в вибраТоварній Ричмоіі;

грозить упадком
Багнетами і.: Тх.нлбами стрінули apMjw безробітних плат-j 

ні оборонці каПіталіАичної системи. Навіть мирної демонстра
ції безробітних у Вінніпегу не позволили. Сподіючись демон 
страції, батьки міста Вінніпегу змобілі.зували всю поліцію, за
нили стратегічні позиції, залишаючи значні резерви внутрі си- 
ті-гол і в инших місцях, чекали насторожені в повнім озбро
єнні. 1 коли рушили робітники в похід, вони кинулися на них 
з клобами, загородили дорогу, почали бити по головах, мі
сити ногами робітників і робітниць Це в тихому нашвфармер- 

Вінніпегу.

шо подаючи таке число де-
робітників або більшої монстрантів. він не зменшить 

число безробітних. Прийде час, 
Шани, в яких немає більшої 11,0 працюючі Канади зведуть

остаточний бій з капіталістич-

сять
частини з десять.

частини з десять, маніть право ; 
на одного делегата.

Ціль і завдання неї конфе- н"Лим К.П.К. спростують усе 
ренції є зробити и сталим ті- одним розмахом, 
лом, яке мало б прямі зносини Безробітні! Ставайте .члена- 
і робітниками в шинах. Кон-|МИ організації безробітних! 
ференція буде тим средством.1 Дайте піддержку К.І І К в іі бо
йне буде активізувати шипових ' І’отьбі проти безробіття, нро-

"" творців безробіття! Ста
вайте членами К.П.К !

Я. ( цчііі ніік- 
ІІІ минеш/ІНШІ

пою клясош Канади й під проському МІСТІ
А потім місцева “демократична” преса, навіть та. яка ви

ступала проти терору тороптонфкої поліції, стала в оборон:
Вона вказала на'зраді

її завзяття до боротьби зо визвіл з капіталістичного гнету. “Інтернейшинал" наводячи за
і інніпеґської Поліції, мовляв, вона мх сіла тримати порядок і 
пильнувати, щоб закон не був порушений. Ця преса ані тріш
ки не уважає за порушення закону те, що тисячі робітників приклад підлу зраду, якої ця 

кін і я допустилась над робітни
ками млашів в Торонто, як та
кож спроби цеї юнії з рути ти 
кравців в Ню Норку Нангор
ські кравці і кравчині не да.ти- 

пив у своїх творах всі сторони ся так легко обманути, бо біль- 
пранор доби. До революції, н. життя своєї епохи. Становите1 шість з них належить до Інду- 
руках революційної \ країн- бідного селянства, дика мож- 
ської інтелігснці. це бу в пра-; новладна панщина, важка недо-

і'ухиуть з іолодх и холоду, що вони н вигляду не мають на 
працю в найблищому майбутньому , як на засіб до життя.

Коли минулого літа дехто читав у віиніпегськіи "демокра
тичній" пресі засуд політики терору торонтонського Дрепер І. 
то думав, що у. Вінніпегу, де така "демократична” поліція й 

щось подібного статися не може. 6-го березня ВІН-

ВЕЛИКЕ ІМЯ гиробітників Ця система ріж- 
ниться від старої системи. Но
на розвине колективне керівни
цтво. Ця конференція зазна
чу є крок вперед в житті Індх 
стріяльної Юнії.

Ім'я Тараса Шевченкапреса
иіпегська поліція клобами розвіяла ці ілюзії, а буржуазно-де
мократична преса, висловлюючи “публичну опійно", цей напад 
поліції па безробітних виправдала.

Так воно всюди » демократичних країнах і їх інлустріяль 
них центрах, іик воно є і в Канаді та \ всіх її містах

ВУАН ПОСИЛЮЄ СВОЮ 
ШЕФСЬКУ РОБОТУ 

В ДОНБАСІ.МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ
НИХ У ФОРТ ВИЛ'ЯМ.

ігор національного визволення ля се лянської дівчини іі жінки, 
і,і часів Центральної Ради. І визвольні змагання укра'інсі ких 
гетьманщини н пет.іюрівіциии трудящих мас, жорстокий ре

ве я історія сло
нами р

В царині шефроботи ВУДІЇ 
особливу увагу звертає на Дон
бас, зокрема на Ста.іішцину. 
Силами академічних установ і 
колективів ВУАН організує до
слід найдоцільніших типів ро
бітничих селищ за нового бу
дівництва, дослідить інфекцій
ні захорування в Донбасі та за
ходи боротьби з ними, справу 
водопостачання. Наукові си
ли ВУАН видадуть наукову по
пулярну літературу для робіт- 

і микін і селян

цеп прапор захопили ву зькі жім царату 
національності і він був прало-! хи проходить перед 
ром шовіністичної дрібної бур- ігідхнепих рядках Шевченко-

внх поезій
ТАРАС ШЕВЧЕНКО:

1 На поклик К.П.К, дня (і. бе- карів та актів, рушили до Ситі 
В полум'ї Жовтня шовіністи Захоплюючись минулим у-1 резня „ р відбулась демон- Гол. 

згоріли, як сміття, а прапор країни, Шевченко написав кіль- 
ім'ям Шевченка лишився він кл творів історичного характе-„
перейшов \ спадщину до про- рх (“Гайдамаки”, "Іван Підко- им ** год- - лопату дні

"Чині- тов. Г'нл відкрив мітінг безро-

Iжуа.зи.

Нині, в часі міжнароднього хрестоносиогО походу проти
Радянського Союзу, більш як коли перед тим. треба тямити

Тараса Шевченка.

Демонстрація прибирала грі
ті розміри Форт Вил’ям впер
ше бачив такий величезний

страціи безробітних у Форі
про поета бунтаря, поета революціонера

Тарас Шевченко народився 10. березня 181-1 року в селян 
ськиї країні'киї родині на Київщині 
‘вірявся \ дякін-пяниць, у паніб-катів, потім у нянині-маляра.

ж доки приятелі-художники не викупили його, з кріпацтва. 
За революційні-бхнгарські вірші відбув Шевченко 10 літ за
слання в диких степах оренбургськиц, а повернувши з заслан
ня знишеинй фізично, він вже не довго жив Помер ШевчеН 
ко 11 березня їм,І року, заледве місяць перед тим як ек

лєтарінту Трудящі маси Укра- на". "Великий Льох",
нш. упоравшися з фронтами та ! рин" та інш.), де оспівував ро- бітни.х в Українськім Робітни-;
господарською руїною, стали мантику запорізької доби, гай- чім Домі. Промовляли това-
перед великим завданням : о- кімаччини, ви звольних рухів рйші: Гил, Брюс і Біньовськин. демонстрантів промовляли т.т.
панувати українську культуру, наррдніх мас. Цим козиряли деСь коло 3-ої години безро- Гил, Брюс, Хомишин і т-ка Да-
шоб можна було, перейти до націоналісти: тягнучи Шев«еи- біті вишикувались в лави і німецька. Останніх двох иро-

пролє-і ір- і ї ї із і'ч своїми брудними ру під проводом К.П.К нирушн.іи мовців були від Комсомолу ШОК) В ЛАВАХ КОЛЄК- 
ками, але ж літературні факти в похід. По дорозі до має Бесідники питну вали систему 

Так прапор з ім'ям великого доводять, що ніколи Шевченко|приставали десятки її сотні ро- визиску та популяризували і 
Розповіла і и в подробицях про життя Шевченка немає т\ г „оета-бунтаря опинився в пер- не був шовіністом \ поемі бітників та службовців. Де- Союз Радянських Соціялістич- Окружний

потреби. .Українські робітники й фермері знають Шевченків ІІ]ЯХ лавах борців за к\ іі.іхрну "Кавказ" він палко співчуває монстрантн несли поверх 20 них Республік. Міська влада Запоріжжя надіслав привітали
життєпис, бо його повторяється з [гокх в рік Багато хкра- революцію.а _ поневоленим нрц ональностям ріжних п.іякатів і відповіднії- була в страху. Вона спровади- п> телеграму до ЦК ВКП, Ції
іиських робітників и фермерів Канади бачили фільму Тар .Відзначивши 116 річницю з Кавказу, гостро плямуючи зах- ми написами та гаслами, якл.іа резерви поліпі, кінноти, яка КТІ(б).\, ЦВК СPCР і BJ ЦВК 
Шевченко і іюраз змальонаного у ній життя й боротьби і .ц,я нар дження й 68 річницю з; ватницькх політику царського Хай жиє Комуністичний Іитер-|бу.іа на поготові. Однак де- “Запорізька округа шип- 
Шевченка від дитинства й до гробової дошки залишиться \ дня смертіз Т. Шевченка.

вже не подаємо

здвиг народу. Перед Ситі 
Рол-ом число демонстрантів 
зросло до близько () тис. До

Малим хлопцем поне-

8

ЗАІІОРІЗБКА ОКРУІ А ПЕР
творення культури 
ської.'4 ТИВНОГО РУХУ.совано панщині

під колгоспів

ми імперіялізму.
докладної о За книжкою Шевчепкових Союз! Проти імперіалістичної

Me можім проте сказати, що всі українські трудящі ма-’ життєпису Шевчеіік„воі о. чи гворів свідомий читач-робіт- війни! Проти капіталізму! За
си знають Шевченка гак. як вони повинні його знати, хоч Шев- гач бо знає про це та її з тво- „ик неминучо прийде до пра- робітничо - селянську владу ! 
ченків "Кобзар це найбільш поширена між українськими" рами поета він більш-менш о- пильної Думки: яку ж сильну Платня або удержання безро-

Та бо й "Кобзар" “Кобза- бізнлннй. Ми хочемо тільки за- культуру повинен бу в мати бітних! і багато инших. На 
реві не рівня, хоч написав ного один і той самий чоловік стерегти читача від поверхово- поневолений і закріпачений на- розі вулиць Симпсон і Вікторія 
Бо хто видавав "Кобзаря , той вихолощував з мето все не- ю знайомства з творчістю най- рол. щоб дати з самих низів відбу вся масовий мітінг. иа 
бажане, не подавав повністю творів Шевченка. Видавали гра- видатнішого українського по- такого літератх рного велетня, якому промовляли товариші 
ко-католнки ви вже- не бачили в їхньому “Кобзарі"- "Івана ста. Все. що написав Шевчен- як Тарас Шевченко! Гил і Брюс. Звідси демон-
І уса", видавали ннші церковники, вони викидали все. що пн- ко, заслуговує найпи.іьнішог У 1 цю культуру робітнича кдя странти, що забльокували ву
сі* Шевченко про багряниці, кадила та кропила, а до "пяіго вивчення, бо великий поег охо , повинна тепер опанувати, бо] лицю й припинили рух стріт-

иаціонал.! Хан жиє Радянський монстрації не удалось сирово- зяють колгоспники,
кувати деяким хуліганам. По- її території будують найбільшу 
лінія не перешка.іжала демон- в світі гідростанцію Дні- 

ііредстаялики безро- нрельстан та будуватимуть цьо

,

них в памяги на завжди.

страті.
бітни.х пішли до ситі мейора і го року 9 машиново-трактор- 
вручили йому листа з домаган- них станцій, йтиме першою в 
ним безробітних. Мейор при- лавах колективного руху. Ми 
няв делегацію добре, обіцяю-1 ставимо собі за завдання ко
ни, бодай на словах, що міська ! лєктивізувати всю округу про- 
влада буде старатися щось тягом 1року і вже цього ро
зробити і дасть відповідь як ( ку піднести врожайність у кол

госпах на 37".,.

робітниками й селянами книжка

найскорше.

і

Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, II. БЕРЕЗНЯ 1930. Число 29.
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страм перів в I vxiMTum і на Гю-Ч*н до плисової боротьби 
ротьбх лісових робітників нЗО. березня — День оборони Радянської У країни 

і напятнування українського фашізму
МРЛ не мас права існувати 

ропі.. Мри помочі мк якась субституція, або сто-мннуломх
тимчасової допомоіової оріа*| йти в ополиції до першої сек- 
нілації обрано було о кодл ції робітничого, трсйд-кжніїю- 
$7,000. Хоч щкхі.иио jii.iMvHH і о або кооперативного руху, 
; \ роботу./то немає сумнів) але повинна функціонувати як

була існх вала допо- ^помагаюча організація і коо-ЩО коли
мого tu організація на всекра- перу вати разом з ними н мессії* 
єв\ скалю, яка мала о лоорґ.і ці допомоги

дл u Дії лек ■ значніша. Цс бх л > цнкам в їхній боротьбі х всіли-
системі можливіїII

ВІДОЗВА ЦВК ТУРФДІМ, ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ, ЦК СЕКЦИ хай собі протестують перед її 
МОЛОДІ І ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОГО ЗАЛО-! гою Націй та перед буржхад 
МОГОВОІ О ТОВАРИСТВА ДО ОРГ АНІЗОВАНОЮ І НЕ- ними урядами Всі ми. а . ,
ОРГАНІЗОВАНОГО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА П Оливо хкрашські трхдящі 3 ! Канади 
ФАРМЕРСТВА КАНАДИ.

.ІЄНІ .1 миску сочевичної 
юшки, хоче з неї зробити капі
тал їстичих кольонію.

Приготовляйтеся до неї кдм- 
і -і влрдіїі паті ллраз' Популяризуйте її 

дні - між трудящими вашої місцево* 
їсти' Скликайте масові віча н 

> цілій неділю. березня по полуд* 
ftp т стлційш ни її вечером > \н,і noil rv на 
nitх с\частій них ц.»ї рс т лоції, які <асн*

>6ІТ масової проте
V ДЯЩІІ.Ч MillvKpa ніс ьк м х

проти нетдюрівшимн.
хідної України знаємо, що зро-' шаповлліитиііи 
била Ліга Націй з землями За : шини, як а і сіл \

І еМИЛТОНСЬК' 11 « » • к1іінаслідком н цій
страйк). що ілвя tains стнсіО.
ціоиальиим к<»мпе

іднлк її тім самім часіхідньої України та з їхнім пасе- і 
липням віддавши їх на нота 
їх польськш шляхті, чеській тл ) Каш 
румунській буржуазії. Ми зна в ча. нн '• тть н 
tмо також ціну “культурним стан і хеніхи 
світові*’ тому світові, який б\лшшштил в Р 
20 мільйонів робітників ті h 
ІО (Й) МІЛЬЙОНІВ душ 1XJI1X

капітал'. 
Скличте У

Товариші її Товаришки'
Нам відомо вже і нашої нр» 

си, що минулої осеїні на Радян
ській Україні органи влади ви
крили шпигунську організацію жуазією 
“Спілку Визволення Украпи ! t ьк 
на чолі якої стояли б\ вші і

f п . Те ю роблять петлюрівці. 
ніаіюіі. .ивці. просвітяни та ме
ні і в Канаді, вони 'роблять за 
по(я> «умінням з місцевою бур- 

Вся та щкутирадян-

і що він 
Иь»

має звернх ги увагу, що цілко- 
1 ІШЗВ1>ЛЄ1НІЯ робітничої 

миси не можна осягнути п wt-
Ьерлііюм 

застановився над по
лорозх міно 
Цирком 1 

требою неї ЛИН 
Оріацізаци Міжнародні.'її 
бітннчої Допомоги в Канал 
Іпр.іінсі кнн Центральний К 
ител поміг матеріяльно, «ниє:, 

лаючи $2Г»п іі.і розпочаті-при 
ці і н а ви готу вання лрелімінар-1 

ного матеріядх Т-ка І жне і 
пре.тюжила конференції 
редмову до статутів канадці- 
ської організації МРД. Перед
мова містила в собі короти>

витої

ta іоження :;ііалктнчиж системіі літе :■ і нашої преси, до ан- 
І.ІІІІСЬКОЇ іїреен у своїх місце
востях, до центральних зари- 

щчічтт на тій наших орі ;ниицш;--щоб їх 
КИМ! . 1 ■ можна бхл о широко розповіло* 

>.і:іянеьк' пінти її подати до відома тру* 
и хіаек> й ; і а глюрії. дяшим різних країн.

Дайте гідний відбій лет.ію- 
шаиовал івськи і й 

<ev , контрреволюції, 1Ц0 хоче кош- 
tlUilX пі. том і іменем х краінського ро 

.) і. V бітшіцтва и фармерства зрюбн- 
нл ьк™ і:і лялі и її по-1 ти собі політичний капітал пе-

астичної Ро I Дві1 міеіив в собі багато ех і- 
; ест пі in ціосно праці в цін up*
II лпмацм. і Km змін, ліс гали

кампанія ви.іинована між 
народнім капіталом, а Гни*

і Валют к . у.ЮЗІ.
і>ема ' Вижде ілюріті.кі міністри Езррсмом.'агентури її1 тільки"виконуюсь. 

Чсхівський. Міковський і инші 
а між ними декілька єпископів!

православної 
Ви«полений

днн засудив на повільне голо- rvnx міжцар 
I Iv глюрівщииа в Канаді ро»- Лчве вимирання, відобравши \ 

почала нрогестанінну нротира* иих одинокий засіб діл житія

і llpItHHTt
І Вибрано Всекраєвин Комітет 

\ 15 членів до якоп

дщ*. я
та ного агенту і 
країну 
щиііх. як а ген

X випили
автокефальної 
церкви “Спілка 
України" мала на меті нова лі
ти радянську робпнию-сслян-
ськх владу на х країні і ири-| Радянської України і їхню 
вернути владу капіталістичну

• слідуючі b Ьюгей, А. І". У мит, 
,к Мит Шелеп. 1 Ьончук. H. І у- 

і цалюк

дянську кампанію не тому, що 
вона вірить в якийсь її успіх. 
.. іе тому, щоб обкидати бо ю-

працю. >\ ио.ікьк'
Aie ми не смієм*) допустити цілими в не л\ пері що ки рівськш та

ла за хі дньо-укр.іїік :.кі 
польсько

(Винд top). С ІЧ*зник 
Том Юен, М.ікс

щоб радянський представник и ну 
Лондоні, щоб трудящі Радим п в руки 
ської Укриши та цілого Радий-*! шо збройною сил к 
ського Союзу, як також труди- на боні п-

гом та наклепами трудящих 
вла-

j ( 1\ ми iron 1.
lllvp, Дж Дрістов (Лондон), Д. 

історію нитчатку ванни M.U’ |>|,|IIVV bvxllv|X | Шапіро. І.
по.птичії) , економ   ситу а МиіІСІср Лжокс.іа. С Лапідае.
піні в Злучених Державах і н

д\ шоГі шенідчити cbijki раб- 
сі.кх вірність канітадістичніидля нею тримала авн жи л иет-

люрівщиною \ Варшаві ц op К1HVI ,, польській шляхті, щоб 
по іьсько-ш ля хетської

рад польською шляхтою та непі і неї країни думали, шо укра ти радянської к, ..пій а >ч > і. 
іііські робітники Ті бідні фар ра ; 1 віддати них Ni.'рак.їх ре.т місцевою й м і жнаро диьою
мері Канади протестують про в неволю міжнародіп.ому кап. 1 буржуазією, 
ти радянської країни Ті влади, 
проти соціалістичної о Судів і 
ництва та стають в оборон і

І Більшість членів ек.лекутиви 
замешкана в Торонто. І.кзекх -Канаді, як також конкретні ці 

лі і завдання МРД. які вкорот І
гана ми накинутись перед місцевою 

буржуазією на наші українські 
Лідери це і спілки як Єфрі робітпичо-фарме|»ські органі- 

мов, Германзе, Пікове ькин 
прикривали свою контррхії1 
люційну роботу науковою ді
яльністю, а Чсхівський, бувши і

влади І иші pcnpcoeiiTYt активних ре
волюціонерів і треіі т-юніоні-ЗА 1.3. РЗТ,ЗА ЦВК ТУРФДІМ, ці представляються як слід' t

О. Хомійькнй,М. Шатульський, І. Сндор,
Голова-

T. Пилипас,
голова.

і Організувати допомогу 
для робітників в боротьбі і під
нести дух солідарності!

М. Король, всіми роопішками, тими, щ ризкинениіі по цілій країні і я- 
дають і тими, üio беруть

зацн. стін
секретар.

ЗА ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ,
Кампанія, що її зараз прова

дить ік'Т.люрівшина. ціанова-
секретар Рішено, щоб скзекуі ина ви

дала
польсько-шляхетських ПІННІ X - 
нів, н обороні петлюрівської і

. . . . . . . . . . . . . . yrszs; nssi.r.'XS v °'”рфальш єпископи, також в їм II , ....___ _______ос розвизала) та в ооорош ех
тости бувші петлюрівські до _ чесного капіталістичного ладу

маніфест, який має бутиЗА ЦК ЖІНОЧОЇ,СЕКЦІЇ,
XV Мавізівська, І. Аламиець,

г< мова. має пояснити цілі» і зав*секретар. кимгоюва
МРД дає допомог) робіт- ; данин МРД. Вис гано каилєгра-

телєграми * иролєтар- 
нривітом і о 1 Ієн гра.и.- 

3. МРД - розділює допомої v \ ного Комітет) Л\РД в Берліні і
секції .в 1 їм

'пикам в часі голоду, ириро тше проти радянської влади, але х^и ПОВІпІІп 
h проти українських робітників

МИ 1янерто II ГОЛОСНОмі та отамани, прикріша їй 
ю КОНТррСВОЛЮІПЙН) II роти ра
дянську діяльність автокефаль 
мою православною церквою 

Невдовзі після їхнього арі

=ЛУ= ЗБУДУЮТЬ МІЖНАРОДНЮ РОБІТНИЧУ
- ОБОРОНУ В КАНАДІ.

ііі.х кати строф і т. ні. - СІ,ким
і бідних фирмерів неї країни, 
і і.іовно її роти їхніх органі за- безсторонно: себто без огляду до ацерик.інської 

на приналежність до партії, р, ! Г'Іорку
Іхкзскутніїа мас виготовити 

в до-і плини і статути, як також має 
застановитися над сформунап

ред трудящими неї країни II 
не t Кампанія проти при- ц1ло1и сиіта_ Щ0 протести неї 

Каиіта
цін.
июнічої класи ніаі.мі
ЛІС І НЧІІНЙ СВІТ. В ТОМУ ЧИСЛІ 1

ліі її чи до расидюрівшини. шаиова іівиаіііи таштування органи радянської 
влади спіймали на горячому 
вчинкові в Київі польських дн 
мльоматичних 
тільки потвердило контрревл 
люційну діяльність єфремівщн

І МРЛ t зацікавлена 
бробуті робітничих дітей і мас
на цілі вирвати їх і їхніх бать- нмм д011,|-1'|и| І,ади*

ІІідиисано Центральний Ko- складатися з визначних рооіг-
. і сорт Ледсбор. к'“ ' І,,ж,,нх 0ур*уазш.х "де- , ...................... робітничо»..

всякої иншої контрреволюцій 
Кала.та, корчиться н тисках не- Ии| ••ітцини'' не t висловом п: 
дикої економічної крізи. ВІТІ 
викинув на вулиці міст мі льйо
ни безробітних, бо не може ім

ЕнтуаіясгігТн.: р, іГчтнпча К"Л мі/КМародньої 
ні бажань трудовоп, ференпія прирікає міжіі >рдін* солідарностіТ

npo.it тарськоі
яка маєдумки,

українського населення Канади, пролетарську с і т.ірніс : ь 
що українське трудите нас. • !-’ іелегати. які рсирезсіг х

І дати роботи, він не може фар- 1е,шя Канади t весніло на боці; вали 
мерам заплатили за продукти

к\ pit рів.

мітел МРЛ.
професор А льфонс ІМ.ідшмидт, бродійних організацій, в я- pVXV „ Канаді

Конференція,
кліки ї ді яких велике бажання і cm v ля лм д >

>0 робітничих оргашз
і її шли. 1 її., і. •, : і-і і рениіві Він Мтннснбсрі, Давид Дні- них плекається ненависть нро- 

і-ї І нінггавз, Місіяпо, Генрі Вїір- ти робітничої
здобутками їі поступом на ію.п замиЧіо купали не екран. -і1 бкіс капіталізм користаючи з паю- негайної праці в будуванні неї
іпдустрія.льною, сільсько - гй- ran: ..інію Міжн. - піі. и р,"ч, Товариш Стюарт Смит з про- дн робітничого положення. '> ’ організації, закінчила свої на-

віііціоііа.іьііоі о комітет гово- бертас наших дітей і їхніх бать ради ві.тепіваниям 'Ііілернаціо- 
Присутні де.лєгатіі походили рив про політичну ситуацію н кін в жебраків, які не надають-, палу" 

і Торонто і Геми.попу і ренр. Канаді і про в. піку потребу

ІІИ
яка виявиларадянської влади и радянської, н и.

їхньої прані І от, щоб прикрії- К|,і11|1|| щ0 воно радіє їхнім,!, н Тор по на 
і н свою рабівничу господарку.

Після ліквідації "Спілки Ви
зволення України", УМДО-фа
ШІСТСЬКІ ПОСЛИ ПОЛЬСЬКОГО coil- ..... .. „він починає в церквах, в ди
му, разом і нослами радикалі.-: , ,

,, ц.льоматіїчннх покоях і всюди ,К()Го амої парти, скликали \ В.лрпі.іп . . ........... .. ................ снодарською и
. СК.ІЖСІІ' ІірОТНраДННС ЬКХ Й при- Щ і U -,І(-ТИЧ1|С1Г

........ V Зібрання за плаю. ..... v u .................. Своїм С0Ц,,,Л,СТИ
Ііим ПОЛЬСЬКОГО 'ряду Й на II’ 
му постановили ноиссги на 
землях tax України зав .я і 
нротирадянську кампанію, з 
ручаючись в цс му допомогою 
польсько - III ІЯХСТСЬКОІ 
та її поліції Першим ви.дідом 1,1 .рощтмих
неї наради бу в бандитський на ... 
пат 'ндо-фашістських студен

.іаиою.

культурного) ІІІІЧОї Доном ОІ II 
будівництв ’ і

що воно вітає радянську «ладу
проміри тяіісі,ким криком про - труддщі радянські маси нїс чи гум.і.ш Ср ш • оіішчі о організації МРД- Він спинився

, "червоний терор . про “біль- цій боротьбі , петлюрівськими і пиїзацп. грі и і-......і. ЖИВІ ; : над ситуаціє ю в Канаді за о
ІНОВИНІ.КУ небезпеку" ВІН хоч.

і снївські кущі, С І виробничі 
обє інаніїя або н самі групи ю- 
снодарств, що ввійшли до ко
пані.

і,іян) мАввінокінпіїх
КОД І.ОІ І.й ніпними шпигунськими не до-; організації. * .'mm s і. m і; , . іанніх кілька років, над носи

і но, ком. ІІМО і, І'ІЧ Т І .і і III 
Українське Трудове па. н н І ов.ірнінк.і

нв Канади проте l't пер. і іру інред. лавніпті  .......... н ін і ронлТн, при тесі ом робітників даній > хвалило органі їх ват,:
'Тірані аоо хіі- дишіїми цілого спіла и . пері і ю Комі і і у іадк; іі.і.і іочіф, р. п- проти раціоналізації і vkcii.ii.o- по всій Україні в районах іср- 

ра іннськоні владою ііроїн ка-1 нію і цо-іінн.і.і Тилі, обрання іацїі, атаком властей нрош нової кооперації 1,1*10 манні
11 о.юною конференції вибрано; робітникін і вка іав, якою ко- нокішіих ко.льоц на в пінт

1 ікчпою ітіребою і лараз ла-1 сівб\ У кожній ко паші м - 
сну ванію організації міжнарод- ; б\тн п і.р.дньому :«ю коц

п.рскричали домаїання голод- flllTkaMII 
мої и холодної армії безробіт-

Укрзсрімнснтр'. і 
останньому засі-

I Іравлінпя
І.юі єн ірі. і.іюсір. нним к.іясової би па іііоію.мч

і сітям раціоналізації н піду

влади ; них, ипі хоче іат.їутпитн крик

УКРАЇНА ІІОЇІ.УВАЕГЬСЯ 
ЗАЛЕЖ’ІЮСТИ ВІД 

ЗАКОРДОНУ.ІЧіІ II 11.1 лові В це му ревно ДО- ПВСІ.КІІ \ режімін 
; IV 'МЛІ .МОЛЬ. ЯК вірні Його .11 ЄН- шляхти. РУМУНСЬКІЇ.' бояр
ні, іб.щкротоііані петлюрівці, чехословацької буржуазії на По пер іирсниі. ітвномочій
ш,тоналіти, а ним останнім окупованих ними землях Захід- і ні д. к і. і u ш м и,: ні. ” іоітмоі п. яка потрапила 11 (і коті.опп повинні 
іпдсніпу юті, російські бі.іогнар- цьої України, протес і>t проіп нр,шйіаио . . і <п иімв , лі б змобі.іьіу паїіс пі.іідїірпіслі.і індшїідуа лі,ні ііайміїи і і.о1 біт

• іііщі. ііоміпіицькі сішки, іде- гноблення їі гноєння в їїоЖ дуючу її т раму . Ь, р і •. робггіііікін і яка була б'вели-‘ няцькі-ссре ніццькі господар
мор.і її твані 1.1 божевільні in- Свкнх тюрмах 6,000 полі пічних ."Ценір. іь uï І .'(у: . М а. кою і ішміінінні періодах бо ста \ псічлсіїі колі клинні
піні їх уми вязнів, прілі и замикання ур і-! народГП>іі. 1 *■ ■■ ппт'ої Доіюм., роц.би. . інакші, щоб у. учлі'лі.ііеїві ви

дами цих країн \ кр.іиіп.кп ■ ні шле . .мир кім прінні ,.і І к.і їм кі Іноісй , тала лип корнслотіїаіи свою іяг.тгл 
нікї.і, товариств, проти заборо снун.’їнііі .зі , ю . мін, : . і праці нроііінціон.і.ііавн о К" силу н реманент . 1-і > . н і ко киш кою

14411,к. в і, полюцій- мітел у Вона говорила про не льоті ник мли 11. я такім, іав
к на ■ і.. і давні робіт інші бої в Канаді і д.ішіч мобілі л\на пі для у. піт-1 виробництво 18 ріжіш.х маниш, 

як орі ані зорано поміч в мину йото проведення , аби всі піт: , потрібних . і, і я підприємств, 
і о м у Вона тернула найбільшу важливі господарчі л.ісоби. К - то перероб.іяіоль . і.льеько-і о- 

нр.цію в і праві і у ваг у на боротьбу сталевії, руватимугь кольоннми колю- . fio.iupt і,к\ си pommy.

im.ii.ci,коіів на радянський консулмі '
Львові ( при індсутносі II ПОЛІ 
ської поліції) Полім розноч.і ; 
даси нлниова нротирадянсі.к.і 
кампанія мідо - фапііслт
СПІЛЬНІ З ПОЛЬСЬКОЮ НІ. ІЛІМОМ

Ця їїр'ітіірадянська кампані ї 
перемни і,їси і но цей бік оК 
піп. Як в старому краю, так і 
в Канаді, не t вона чисто якач червоного іерору" перед . 1і- 
українсьКо-жовтсіб.і.ікнпіа. .ип юм Націй, урядом МекДона.і- 
навіть число неїлюрінсько :.і и Кіш а та перед цілим 
шляхетська. Це є чистина між ; “культурним сипом", а одно- 
народньої капіт.і.іістичноі к.ім- часті. її перед радянським 
пані і проти Радянського Уовл-1 иредс півником в Лондоні

А І У ми і аіаj і
1 li.ni о року на іаїт.іах мі- 

іб. ціа н сцсвоі промін іоілости України
організують нн лку нових ви- 
робінінів, Ідо дадуть мижЛі

но збу і ні я ноі рсбині. 11,
йорі V

ЗІНрІ M3 II.І І.III-,І.IX МІСВЧСН 
м. іальопрілмкомі'лі- 

нату п-чннаюіь налаї-джувапі

Всі вони нрбісчуюіь проти

трудящим свободи V ІОВС. нової - Сі 
обрань, безнастанного ценз' ній 
ру нашій її здушування робітнії 
чо-еелянської преси її т. нн 

ТіХрариші п Товаришки’

ті
пролетарськії! 

б лр-тьбі lia ііємоея.. шо ваша 
конференція І р:і пня будуть 
мали вплив наПе

ра і їм і робітниками пі ну О.іі -1 Маніфестанти лі спінами по
кою и маніфестація тривала j прямували на Крешатик, до

них приєдналися робітники вс- 
мапінно будівельного 

заводу.

мали зв'язок, або п мил іром.ьі з :д лваїї-ю! Хкадсмісіи ховалися за син-
( "Товарне і по Україн- пою поліції і вка лунали на нро-

Трсба було івніа.ііп.повити Чькйх Mot і'повнії; і рішуче мідників, а ііві студенти, кила- 
і ик-мога більше відозв до р > іюнсіа.ш нроіи ш—і й «або- і- зі в них через голови полі-
! бітників на пере.Т.іістнх. Сіу- ронила і: м нам нріінм.-. і н Тцаїїл чим попало, скоро видер-
і ден ги поділили між собою ра ■ б\ ,ть-яку участі . чаїїіф. сіації ішьна майдан
нони і пішли п о троє на цю ро- В численних гуртках в яких t прапорами, і співами рево- майстерні. Це перелякало іу купав.
Соп складалось T-но ' II виникли ініціиннх пісень маніфестанти бернатора Суковкіна, шо сам На іустріч революційним ма-

кнісць- рушили на Во.і-димирську ну- їздячи вулицями, керував по- сам сунути лі співом "Спаси,
піню й попростували до Софі лінією та козаками. Він внкли- господи та і викликами “геть 

Дехто’ і л стари.', намагався і всякого майдану Частина сту- кав два полки піхоти з куле-1 Шевченка!", так звані “союз-
студентів гали шити китів подалася на Лемішку, метною ротою Са.тдати з му ■, пики"

на заводи, знімати робітникін зикові нромаршува.ти головин- клади,
пні. J", і р-ботн. щоб разом із ними|ми вулицями

( ла спір, сіл на Воло- р\ціитіі до центру міста Д- Губернатор, боючись демон -; ями іі помилково лдорово по
стало відомо так званим ’ста- ■ ди мирському майдані проти, них пристало "баї ато публіки, Істраніі в Канові, на могилі і бив голову правих студентів,

Up- ,- праіі- не зупинилась: рим" громадянам, що кунчи.іи-| к ііініін,, їх -при я , . Із ,з, і зі кінноти на Всі В а Шевченка, забороняв пана чи. їх відомою пигромшнка Голу- 
студентські партійні гуртки ся біля українського к.ігобу, .тилу ту зібралася сила маніфс , ильківській вуї. розігнав їх та вінки. Зран я/моГилу ото-1 бйова

палко взялися довести діло до "Родина" в Кінві Разом з стантів студентів київських 1ЯІ На маніфестацію но Воло чи.іа озброєна варта, на чолі Ввечері 26 лютого "союзнії-
краю Перш за все треба було тим стало відомо^ шо міністер Ш ш Нав* .ним по в, х .ви.лих тимирськиї вулиці теж скоро з вищою місцевою владою ки" ла “двоглавці" зібралися

пати шкільну молодь з робіт сповістити людність, зокрема внутрішніх справ заборонив шкільних лак. і л ■ припинило- ; наскочили козаки з маг анми Студентам, що поїхали до Ка- на Во.тоди м и |іс ьк і й горі їі зі
никамн! Заворушилися заіп.іь-, робтіиків фабрик та заводів, будь-які громадські збори -, , я. пі кінна поліція . шаблями.дієва, вдалось зробити цікавий] співами ги мну “Боже, царя хра

про наміри студентів \лашту- звнзку із святкуванням ІІІев- самому К-м рцпні-мх in- Н-.гн гнали маніфестантів уни і зннмок самотньої могили, де ни". спустилися на Подол, рол-
UiHli'ax Жваво метнулись до вати маніфестацію та про час ченкового ювілею, ба навіть ституті в цей час виникла бійка)но в'лицях до Крешатика, би- велично розлягалися три о- биааючи вікна в єврейських

Отже, між студені..'їй іо.і-ва акаде- ні їх а кого встигали схопити, збросні поліцаї крамницях і вигуками “бей
нічого містів (правих сіудентів) до - і го заарештовували. Пси зннмок, як ілюстрацію жидов".

мовами ('краінською, більше не залишалося, як при- воли!) . -бі вигукнути образ- По і.у.цшях були розкидаї^ ставлешія царського уряду до
ви До комітету увійшли не польською та російською і ні- єднатися до маніфестації, або шву для ' крашців фрц і\ і йо шапки, кашкети, галопи, була українців, надіслано за кордон

дозвіл кожний на свій кшталт, цілком зрадити намить Шсв- і лдоров- побили Адмпн- , кр-іл викликали швидку, ме-^і вмішено в одному англійсько- 
|)а Цест еріьськні в\.і лі ія я - лр'кували ж їх усякими сііосО" ченка. більшість вирішила при- трати Інституту викликала1 ди-шу допомогу. му журналі,

шлись помешкання, і коми et бамн іекюірафом удома у єднатися, але другого ж дня поліцію, то оточила е і члені їв Nie студенти, розігнані в од Друго дня, 20 лютого, в день
енергійно заходився виробам- деяких товаришів, друкарськії- стало відомо, шо Рада заніль- на сходах і її. випускала їх н,. чому місці, скупчувалися в ім- смерти поста, вирішили знову
ти відозви, ск-ладати порядок чи машинками по установах, де ного обєднаїшя всіх “свідо-jмайдан іш<м\ і перейшли на (хрещатий,учинити маніфестацію

і студент II 
І садуШЕВЧЕНКОВІ ДНІ ЗА ЦАРСЬКИХ 

ЧАСІВ В КИЇВІ,
ту 11

до Нового розміну.
В цей час застрайкували не- нікого 

лик і друкарні: Кушнірона, Яко- ("Южно • Русского") 
в ієна, а іакож деякі арті.ті іа ію опівдні гого дня застряй-(Сноіадм з ИЇІ4 року.)

1914-ин рік Теплі весняні матфесіації m не А те пес по
дії і Сонце підбадьорює. Ско-;дшаио н.ред декількома днями

j Грязюка но околицях бу лл палкі у' не;
І тоді неви лазна 3 цілим пу дом кінцем всі покорилися 
глини на ногах, в засмальцова 
них клейстером пальтах перта- умовляти 

їлися ХЛОПЦІ ДОДОМУ 
"і Заклик молоді та їх тої у вам 

ни до маніфестації, звичайно, .потоп

Ч'ЧКІІ, але

вині ЛЮТОЮ ЗИМОЮ СИЛИ внирі .До ІІЯ та > весь комітет, крім 
стовуються. Здушений жорсто-1 ти : • товариша, шо виїхав 
кою рінкцісм царату рево.їв,- аа місто, був заарештований 
ційний.рух шукає щілинки, ч. (1917 рок\ стало відомо, що) 
кає нагоди, щоб вибухнути

праві монархічні ла- 
счииився бій. Загінцю ікбезнечи' справ'

кінноти розігнав матовії нага-Зранкч ювілейної.
членів комітету. Дсдаодин

б у mue. був агентом охранки )1УІ4-ШІ рік 
минає 100 років, як на|члдивс'і 
українським поет 
юровнч Шевченко 
шо зможе підняти маси, об'єд

рік ківіленнин

Тара Гри-
От і аедо.

НІ І у ріки ПО ВСІХ київських

ічзбоїіі. обрали нредсгавннкін. ; місце зборів Гуртки і навіть^традиційні панахиди 
шо склади комітет святкування окремі товариші складали ріж- "старим" громадянам 
ЮВІІСЮ. обговорили ДН ректи- ними За маніфестацію заарешто

вано понад сто студентів та де
кого і членів комітету, захо
плено на Нссгсрівській вулиці. 
Тримали під арештом щось і 
три МІСЯЦІ

тільки \ краінці

A. Z.W»,нужі.

, , . -х

\

"Ч

Стором 3. 'Число 29. "УКРАЇНСЬКІ РОЬІІІІИ'ІІ ВІСТІГ. ItffiTOPOK, II. І.ЕРЕЗНЯ »*».
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і іцнініднііки М.В.Ю.К. н іі|і-БЕЗРОБІТНІ, БУДУЙТЕ СВОЮ ОРГАНІЗАЦІЮ! іьока.11, г»м і ./.кішці, до а 
ші иіийній П|>нш майиі'ік і.киї ; кої юніК даний льокаль нале 

Іінші іііокійненько їй жить. .'Ііін> к і ні. ю ма, 
іть у шстріьтовім офісі і п. б|*е иі.іготіїнану працю по m ix ми свйї ряди 

і«|отявлиюіь жадної актннностг питаннях манне реькоі юнії, би нііацііі немає. ти 
і.о.ці ЮМИА у. яким < ио пасивна маса чаііне|»н, яка є їх 

на по всіх льокалях, я часі стршї 
» . |іеяі.ї vail Ковні акції станс активно», л але На ді

АЖ ЖАЛКО ДИВИТИСЯ. ЯК ВАЖКО ПРАЦЮЄМО.ірі ані.іащи (*>біішіцт 
місц.-нс* ти. де наші ораґша* 

вести до ції. збільшивши новими члена 

і де таких орі а 
новївагтн

КОЖНОЇ

юи
І,рейдом. Май. комітет з І Отава. Ощ.

В місті Отака праці*: і,м и 
БІТНИКІВ }НЖ 
Тем, а МІЖ ШІ

Але батьки не дталять 
. я на цілі* своїх дітей, не див 

лятня на своєї нуж іу. яку дя 
рал перс,кииа».ть, a m майбут 
н*. іс й мови іо мак, щоби йоду 
масі и. .

«гну. їй 
і масті*-я нред 

Наш 
і І раї:

ні на них
Ккоиомічна кріля, (-причин* 

на капіталістично», господар-1 и)л 
коді, погадала вже еяоТ на- лідкн
і В І.|в НД( II ІІІІЯНИЛОсЯ, ЩО І повне удержання

ТИХ і еммотних бел І

ряд домаї ан 
іті мі<

і
поважне число і* 

не на і ловах, них національно.
ми в багато і наших у країн 

і. навіть 
Але. на

яким дурисвітам л жаль, всі нони пікі; що |юбіять 
• ЩО їм лаеь Не тільки від як воли, гонять ними бо*-и ЯК 

псами, а вони Щоби хоч 
ill НОВИХ КОМ писнули іа своє .1,1

|іад
В.м .Сц]Ш Ні

і- ЛрОМІс.їер 0X1
н її. |и ькі ке май хоч дромгелер- 
т-д і ькі ммиїк

.а МІв так
loua.ia.lo. що лу

ііве крило мусить л.ІХОПНТІІ цс мів оборонити ідеї визвольного еькнх, які тут прац*.* 
jдавалися в» .ці ми.,у і вказати П правилі,unit робітничого руху і потрафить по кільканацяті. ні 
УВІ ЛИПКІ В МІіЮК ІПЛЯХ ДО борютьбн. СІ_! 1ЦТН

і поміччю. Така недбала по Нам обонялкево треба відки <’>'* 
іінка (нстріктоїшх Пі>овідни мути так званий “хвостизм”. матих організацій, але іі від |Ю

Годі нам телепатися у хвості бітинцтва взагалі
юнійних справ, бо тому наша членів і члрпкинь найкращий нужду, або щоби бодай по іум

го цего нам іі.'мак чого j організація Ще й до . ьшодті > Доказ. І я вірю, що ці всі ново ли поліпшити
мі їдати в |нмпук\ Обдумав хвостом і То не одним. Ми му вступивші члени іі членкині з коли,
цін добре, де ми отіни іт и, нам ЙИМО заставити себе до невишг щирістю візі,мутися до спільної

шукати виходу Для нас, по активної праці , буду ванн»' оргайі-шційної праці 
таки НІ. І Ішіас І вся най нашої органі з. тії. Ми мусимо МИМ ЦІЇ,.1.1. V п 

ге ]юб.іять з тим наміром, щоби кращий засіб і ія боротьби їм [ очистити нашу зргапізаці». віт не на словах з на ділах члени
фронти. Іі кожнім лі,ока.іі ! постійних хитань, іра.іннцтва 

мац пер. і,кої юнії к певний гур І |*ефорМІз.Му І Т. І 
ц І иути на їх захист кожного ча ті зі. і іівніїх маннерів, .які ве .южнтн під неї трівкі підвали 

І дуть Vєн. праіцо даного ЛГОКа ІІИ КЛЯЄОІЮЇ боротьби. IIІДИII
ІІайб.іиіпі сходини бсз|іобіт і». Тля кращого и тіснішого маючи клич не тільки органі 

ній 1 березня, а І них відбулися и *І(ратерна.і Гал ііо|яізу міння Такі гуртки новії
ІІрИ Ву.І. ШеСТІЙ В суботу НІН і ПІ ШіфорМуВаПІ МІЖ еобії». . ІІВ" і і> 
в. беїи іня від ; . гот їв кро ні. Ти повинні робити І цілої Канади

І я ж
навіть в цім невеликім фарм. р 
еіжім місці « сотки без]>обіТИИХ і Державна ясекураї

іа
\ вже иайніїщнй час, щоб усі 

іюбіїннкп покинули вже ті бит
ії. а більше подумали над тим. 

■що зараз переживають. Тяжко 
працюймо ио лі чах. по ріжних 
і, а Палах, як іннчайио в місти- 
він роботі. А місто нам платить 
б і ні и х Ю ц. на годину, кати 
ця робота варту*, ще раз тільки 
більше
і і її, бі. h.ніс, би по інших містах 
прац».ють свідоміші люде, які 
більше іумають за і во»і ДОЛЮ і 
НІ М.ійбу гін І ВМІЮТЬ ОЦІМ кути

ÎOB1IXI КОШТ НЛІ 
безробітні

ник н.як ее|іед англійського так і 
ред чужинецького населення 
Деякі з них, особливо Жонаті, 
діставали деяку скупу допомо
гу від міста у .(юрмі праці, але 
зараз всі ті |отботн здержано і і 1 '4H 
безробітні опинилися в к j він

ітрії
сто» жати твердо мг 
миганнями І КОЛИ Прийде Де 1 ІВ ПІ.ІІ.ОІіук нашу ЄДНІСТЬ і орі 
зустрічі делегації безробітних . іггацін на них за всім непевна

НІНИ.
ІІ товеч

в, ta

Ітавшікями мита, усі 
вийдуть масово на дсмонстра 
ці»>. Безробітні рішили такои 
і на майбутю. сходитися по ru ір бі

ВІН.і ДО. І* III

Через ТИЖДСІЦ. роблять ЯК II 
і тим va- коли аж з них •* іання крапля 

що вони також поту виті как, а прийде . убога.
неділя, ВОНИ «МІСЦЬ В ІЯ НІ І а 

Дальше слідувало иродов- юту і подшіитнен. де що іікть- 
ЖІ-ІІЯ концерту, te на увагу за- єн в Канаді і нааі.і іі ми сі ні. 
. т онують танки тон. І'ая і Фе як то пекан наші браги робіт 
даркова, з відтак гуцулич.кі ямки боряті* я 
танки г|іьох нар: т г. Гой і Ан бути*

пишної f-.iHio їй маініерів захіь Ірейко, Федоркїв і ІІнішвик, Ю розради в баг.іі. аби іі.ц.кп 
і. її- и іа і. ту кою мийн.'рів щші і Поеіік, як-також «їдьо на ію ііопа. ги. А при баї лі. зви 

( .11. І армонії і Дечянчука, При чайно, Чоловії ж-ію іаб\ і-а.:, за 
|> ні денівав “Через бал буває нанітв, що пін живе ш 
їм багато бу ) точні; ще світі. \ Нршїіуп. і.пни і по 
німі однак : її я пішої неді.їок до робот, ти . іедви дії 

пори і\ не виконано.
Концерт згнічено “Інтерна 

цінна, цім

him крітічнім положенні.
Щоби ЯКОСЬ Мра.ШТИ в ВІЮ- 

му, відділ К.ІІ.К. в Іірендон 
взяв на себе ініиіятииу з'орі'а 
Ііізувати 6*"ЗрОбІТНИХ і ПОМОГТИ І організацію бе (робітних I-TBO 

способами вибороти j рити постійною і1 іі'м ібміі*' ста 
кращі житта.кі обставини 
тій цілії відбулися вже два МІ 
тіні и без|юбітних, один в Фра 
тернал Гал
другий в Укр І’об. Домі Ô. бі

І но інших містах пла
іях чи на вулицях мит а, а і«

Ні
Г]и-ба зїм всіма

■б.
су краще м .-і 11 

па жаль, воші ту і.пцит. І мі.і; нами і. робітники, нкі 
її,іюіі., що требашобтттн і відкн 

зачати, але од шиї ці нічого не 
1.1 і*.ті. туз. гріраї, щоби уз і і у 
із шні робітники взялися за її 

Інов щоби всі знали, що 
робити і як. треба читати на 
піч робі тичу пре. у, з і .ні вина 

■ і ми, їй. робітники рею UI бо 
І рипси за краще майбутні;.

Нам іреба теж ішомшіатией
■ ■і іьііюї заробітної плати, тре
■ із ека іа і її. Що ми і акож хоче 
10 ЗЛІТИ і ЩО МИ ВМІЄМО оціни

і > п цапі у працю, їй іі наші При 
недавні мусять числитися з на
МИ її будуть Краще ІІОНОДИТІН Я 
: рііріппікамн, ЧИМ toc і, а тоді 
III 'іможемо виборотії і більшу 

її. пі і нкі, як маємо зараз.
І'чґптннк.

бат

Пбу мітінґи відбуття|н-иия
при великій і ж тій участи без
|Я>бІТНІІХ.

І.ІЛЬШІІ ТЬ з

кінці 
ку”. І

Полудні. 
ІгезробітНІ І

ГИХ безробітних ; єрі анізаці».! 
п-і|н-і іпруїчєіт и, вибрали сиііі '

1(1І.у IV 111.

ПАНИ ЛІЧАТЬ ЗИСКИ В ЧАС БЕЗРОБІТТЯ. на
хають, а скоро трохи пршї іуїїI h hi H f (її Л]ИИІППНІІГ

lu ваз ІІЧІїу II. онови 
III, ЯК Ю ВОШІ ПІІ.ИІ. І.І ЇІ.ІДІтройт, Міні.

Чим ПІ риз Ііохва. іп п.ен демо 
грітнчна Америка ’ Хіба ли І’11 
Hu- шм. що має 2 більйонеріі і 
Ш тисяч мільйонерів. Ча раз ;

І ЗГ.І,ЦІМ І НІКИМ і днем В Америці 
. і.'Кіть ваа.гїші часи він ро 

. біт ішків.
Умов КПИ праці І .КИТТН Мої з

j мі. Платня ;ty аз: знижена, з що за місяць лютий він вимри 
I cm t au система іпіганяє ш-тан іуі.уз. 1 їв теяч антії 

мііі дух з людини 
j Хоч які зара.
І дні. И[Н.|Є в ДІ 
оЧікуиїть веліік
110 і іа Фрі мі.І
тижні чаї х перейшло іолодішх цюк .і 
по < уп лайн поверх 7,000 робіт- На мі
ІІИ ЗІ В. МІСЦІ ЦИМИ беЗ|іобІТШ1 
мине іуд,.' клопочеться. Пав .тисяч робітиш.їі 
па:.їі, зараз підвищили,ді. віт- тижні.

І м». на гиїз-ізі но е і ріт карах, 
і Ту іешній ситі мейор Чар.іе мі 

І'.ітле. - *і А. і 'мит, МІСЬКИЙ ме ПІ!

І ‘'-T р. l'i І мі.іьііоніи до. і 
р. У In мільйівіиіи ,

ІЗВІ.
Гппки/І.і: і mm з них 111 її и і

А II, Каже ОДИН І ІІІІХ. ЯІ 
сів коло стола вчера рано, ю 
аж тіннька оііамяїався.

\ з: Жалко подиви гііеи, як ви 
іні тяжкії Іірацюиив. з і ці гаві 
несвідомі, і гізв їм мннакіті,

ПРАЦЮЮЧІ ФОРТ ВИЛ’ЯМ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ТЕРОРУ.

la
К\

Да.ік 
Мит.»}. І
д<мирім, а к І ч2S |і. 27«і мі н 
іншії- до. іаріп.

прихо їй Д.іх' Н' ра.і 
. H І'.127 і». МИ ПОЧАЛИ СПІЛЬНІ 

ЧИТАННЯ лекцій.
МІ. у

і верх Піп прису і ними
В ук|гаїнській мові промов

І ЛЯП TUB. І ЄМеІІОВ 
і 1(011, ПОЧІНІІІЮ'НІ говорити. ека 

au. що в нас синоднії відбуиа

Форт Внл’мм, От.
і'тярапиям К. о . І. в їв- іі

. І*і, І б ЛЮТОГО. ібувсії про
тести ЦІ ЙИІІЙ І.онцерт ■ МІГШІ
ІДІОТІЇ ІИХ1ІЦІЙИ0ГО
Ненкупер
був топ. ІІаржч'а
Прої рама е|. іадаляея : досип
гарних точок. Мапдолінона ор 1 """НІ нр"!н
хееіра відиі рала дуже гарних 1114 йа І'аднисвкііі > країні
кілька пісень, як також бу ли иритн .Осуду Г.фремгша і а ні
дуети, кшіртетн, які шіконано і "ШХ ішішхтьннків У, країїіи, які |
ДОСИТЬ добре. tilOpTOHIIÏI гур : хотіли ВИЗВОЛИТИ Україну від
ток молодих товаришок віїсту-1 інібітиичо-еелянеькін влади та

піні у двох живих вежах
ііуб.їііка віта ні .довготрена міми
он.їикамп

Шавініган Фале, Кке.
Іі нашому відділі l‘HT в Ilia ніжні, місяці іі рови, с: м і л 

вініґан (їіалс, Кве., зііпо'іатко ними такі, що мають по кілько

її ари <І>орд, ізіро.н 
хіі.і піти я в буржуазній і .ззе і і

.0,101.1
Той..( ї-мі

V іге І отру
Головою концерту І «ІМ’Я два протесі,чтнґн. ".ти 

ІСопцертови и|"ііи

итеїі, а ті літи 1,11.1 
і.раєтм я, коли лп.иївіти н І

Ч'орд! ванн освіти») працю з таким но 
ГіІКІПЇ) року і міси j рядком, що кожної Другої неді.

лі майні, члени ехо штиея на
не її а мигає

ИП.ТІЦІИІВіГО 
Іруїіні истроюшік наші нені,і

терору
неї.учи холодні ця надиріїдукіпі антів, ят 
іоііт б<- іробітні |іа в" \ слід 
м довгим піну Форд віддалив від праці :іп ти 

.'Інше за два ся і робітиків, а решта нра
. і дні в тижні. І ".ти з членів бу te виелоилюва 

І ТИ свою іумку щодо нашої ро

є,, віти, що цей 1 ііі.їьім читання корисних нам 
газет тощо МИ ЩЕ ПОВЕДЕМО КРАЩУ ПРАЦЮ В КООПЕ

РАТИВІ НА 1930 Р.
4v jiHulhlM» і і саме накіш,кок

та гаку вже призначену неділі-
но
сі,ЗЛІ,КІСТІ, ішроб.їі

них гніт колись Працювало 1 Оі) "ітничої організації і до робіт
Иіічого руху взагалі.

Іі днях ", і її .питого ми мали

РозЛетбридж, Алта. ли були ДОСИТЬ великі 
но ділено їх пік: 20 П|иіцєііт на 
резервовиіі фонд кооперативи, 
-і процент на -орїанізацііііііі- 
іи із І ні цілії, ренії а Грошей на 
Всякий інвентар н ііріі.іаддн,.іі 
кї ге ж є покриті І ІІ|
"крім цепі ііетали у лі

ІІІІ II ДНІВ І Вже дещо в нашій Пресі бу 
по писано про значіння і ооне 
ративннх гоиарів пі, як іх орГа j 
ііізувати, чи є здібність п єні 
доміси, робітників і ієн. працею j 
керувати іі і давати членами та 
кйх зі

які І Передати и назад пануючіп к ля 
Нлцоб встановіїти над ілі ирїі 

Гов. І 'смеїіе:
Порівняти пі цифрі! з різка - j 1 'KJ спільні читання .двох.. ІЄІ. 
h став аж лячно, який визиск 11111 ’ 1 •>
- мої,дує буржуазна і. їж а : ч>Д"Г" року 

це ІЖСр шдвшци ииїл.іту ні ти робітникін. Робітник, що СВГ МИЛЬНО і уважно 
“є д( на jiç мільйона доларів на їм І! мозольнії міі руками нра 
]ІІІ Попередні) купониио ч ти пює від і ганку to ночі, не ВГ-И.ІІ 
І.е . ІВ за ГИ І ц„ а 'ЗІ раз 1» ТІ! Ке доробігшея НІЧОГО, опріч .«.пи
тії ta 7ї ц. Цей самий мейор ній, холоду, голоду ні слабо 
нржиїіцяв містові!, що нідбі н.- етей. Це заплата за важку про 
шип. таксу для тутеших мені- цю на фабриці через десятки 
канні в. Цих два мільйони до довгих ]юкін.

І. ре ї уліпшенн машииііиіціі

ватні маєш*-ти а. Мішені ще з МІІ 
Присутні члени 

і ухали чїі 
іаіііт лекцій і обіцяли дадкше 
час і іще '-ходнтіїея га Орати 
живу участь в освітній праці. 
Таї. товариші іі іоваріїшки, ио- 
еїді]іаймоси довеетн діло до кін
ця. подбаймо з|отзуміти, до ко
го нам належіпп і н кого шука-

ІВ ЯСНІШ ІІрИ. у пнім широко. KO 
IV ,1,11.1,1 І ЧИЛІ,а ІІІІ.ІЬО.К-ІІЩІ

Оте III говорили беї-ІДІІИКІІ 
ІІеришіі говорив в аш.іійеькін І

(ж. ІСериЙ. ВІН ГО ■’ країни 
порив іі|»і безробіття в Канаді [■'іюбціи за їх upon

Ка иерериігада 
гучними онлеекамі!

Він нятнував їв нкі
III, а ну їди 4 

НОГО промову

МОВІ тип
шарне гв.

Туміапншх і' ііві про окоп 
ранту в Леїбрндж, А.ті. Ця 111 
кошіератина була зів-ііонаїїіі 1 ;
.піетон.і.да Pi.’s р. під iia iHojol нкпш ри 
‘"І’обіїничіиііармереі.ї.е Коот 
ратшоїе Товарнетво”. "енова 
те. з і були члени пі 
Дім і Іу-ІТ з .Ten 
горст, Алта. Капітал - тож* 
ний і Иі-долароиих х ііїіі 
суму і,Ній доларів.

Протягом цілого Ій2ч рику 
роблено оборот II горі ли. ІІ II. 

суму 26 ТИСЯЧ .доларів,_ Є, ПІЛ 1| j 
стільки перепродано в іаі.їй су
мі еноживчн.х товари:. ІГрпхл

•процент па свої уділи, а. покуй 
їлвіїрх liera.ні 2 процент 

ворбту на змкупдеііі гітарі! за

із про зіа'іііііін Канадці, і.клї 
Робітничої Обррончоі . ІІГИ. ІГН Тіні Pi

менов сказав, Що цАную'іпі кля 
сі ие. вдасться більші заішну 
вати на Радянській Україні 
Вкінці .«гаданий товариш заго
ворив про значіння КР"Л. н.иі 
на»,чи «ірису і них, щоби і гава 
лн членами згаданої органі за 
ції і спільно боролися проти по 
ЛІЦІҐІНОГО Терору

На закінчення концергх від 
співали присутні я1ніа рнаці 
онал".

дав про тс, як поліція сііравля- 
ети н I беЗ|Ч)бІТІІІІМ1І, які йдуть 
шіомишітисн хліба або праці, 
а зокрема говорив, як полі ні я 
у Веіікувер громила іемоистру- 
ЮЧИХ безробі ITIIIX. де кількох 
товаришів було за арі-ні топа по. 
КІТ 1.1 ( гари* ги я рятувати цих 
товаришів ні і іаі-у ty

Опіе.тя іов. Керни прочитав 
ре.аикщію прош іииіціішого 
ТЄ|НІр_Х у Всикувер. Резолюція 
була ириннга одноголосно но

Пі в умувавінн нриц»> в по
вітках коонерагіїїш, я те пері ш- 

іів ТУІ’іР ним часом у Нкйі році *. кращі
Ми, май

ні нашу мозолисту працю, а 
іізнавшн ве

.lupin зі згаданої суми і шдвії 
щі на гнкі-а має піти на нобіль і енстеми спід an і.апіталіетич 
шення нолщіі, яка мала б обо на рука щодня віддалю*: робіт

нпкїв від праці. Одначе прий 
Із ївше лише пригляньмося іе тоіі чає, що |*обітшікп зме 

їхнім іивіїрам, як нажшіясти я гуть з лпцЯ землі цей нееира

те, МІІ зуміємо 
стати плече-в-пліч з богаїим і Код він. шли на маибу ги*.

Пері . Іетбрн г.к и Ko. ігорст, поиролктаріятом усин'о світу іі 
встановити кращий лад і жди- 
ти для іі|іаиюючих.

[РО піти їхній добробут На іа їм працю II кооперативі до^ 
ідіть гарно V початі,укічім році, 
з ще і раще поведемо ту прац»), 
ЯК будемо читати КНИЖКИ II 

\ ікібітннчнх вм.іавшштв у 
чаіібу гиьоях

11. Гиннії/іШ.паїв і.ка кляса. що живе копі- Ведлиніїн .від, а па ного місці 
точ робітника і робітниці, ветаноіктять диктатуру продє 
"Апто Ьорке|*'" за місяць л*і гаріягу. Мільйони иоі;рітдж<
ти 1 шІО р подає приходи 12 них іуміютЬ управ лити гамі ВПАВ ЖЕРТВОіО ВИЗпиКУ 

іхчгчшх кіімнаній. що в мину бою, а “птахами”, що не о- 
лих роках іцот.дукунОї акта. | р*пт, ні еіиггь, а жниво збпра 

Іітроііїеі.кі фабриканти і: юті . робітництво розіїраниTU-я і 
! минулих роках і'.ироб.ія.ні но ч гак, як в Радянському Союзі, 

мільйонів антів. В 102!) році і Нуж щр фабрики і і рі.і.їі мов 
менше як іа 7 місяців нро.дук ; їдане з.h свої

Ч.ч НКНН.Ч
'І. ІГН

ТРУДА.
УГОДА МАЙНЕРІВ З КОМПАНІЯМИ Є 

НА ОНІНЧЕННІ.
Форт Сан, Саск.

ПРО ГІГІЄНУ ЗДОРОВЛЯ.ВИСЛУХАЛИV <і»орт гай санато]»ії iiomcj 
Ни кола іі Ма. пн чак а сіма По 

ІІокііігорилівка, Пуковина 
ний приїхав пару років л краі« 
і так як кожний ирацнітів на 
спій кавалок %: 
міг. v і м га вив у

і буде иоро- Саскаїун, (^аск. СII, .іікар радив ЇСТИ Д'іороїн 
страви, що го.іовно ». варені л 
ярипп і молока.

Пи скінчений» лекції лікар 
відповідав радо на лапитання, 

і явлені йому присутнії ми.
Mo декції мандолі нова орЖ*- 

■ гра відограла щ<* кі.іькн то 
чоі.. «$акінчено і.онцерт мітінґ

Інтернаиіоиа

Летбрндж, Алта.
Угода млйнерів а маиншиас 

пиками о майже на окінченин 
і трал межи майнерами впри 
нас одне а серіо ініших питані, 
яке ланятн становище до май
Лутньш угоди, щоби вона була | його, в них ta.inin.e ться на 
коригною для май перів.

Питання ц« рмлбир-аі. кож
НИЙ ПІСЛЯ свої І думки 
да. що ». ми mil ю таких манні

було Лекціє бо І штиея 
власниками

манно І цпі була вже в надішжці
Дальше сЛІД>>- ИрИХІ І ЦИХ ПІ.

ІІ 1 !і"2<і р ВОНИ ‘ Il j H). I lira Р« 1,1x1111
10.1 а рів, в

ку і піету до 
вій лад

гіи я проти і
їж встановлятіСумнівним і-, чи 

провідні ііед.ібптки Ю.М/И.А.
( таранням відділу 

. ІУ еіч- 
ІІКІМ ви

а ряду
, Д<‘ лише РЛТ иідбувеи у II* ІІ. 1Н12 компаній 

мали 2Ліі мільйонів І. /.' нцк ия, концерт-Minin', miлгодити-я на лга даний ким про 
міс, бе вони самі пс|Н‘Дбачаи«ті, 

йГІібІЛЬ

та j ом кран
тару маті}) і бра гупала перша група мандолі 

кпи Молоді 
-, кількома

га сестру,а
в Канаді десь мак трьох братів, нової орхестри

НИХ котрий При ЙОГО кіл Û-1.V Г.У]2(|)ДІМ 
Кіто лиш кліками 

!1рнс> 
багато, я і

Ві жида <у him евою
: і Іи бувЗО НОВИХ БОЄВИКІВ ДЛЯ ТУРФДІМ — ТАКА 

НАША ВІДПОВІДЬ ПЕТЛЮРІВСЬКІЙ 
ЧОРНІЙ СОТНІ.

ІІИ на б\- II. яке існування І 1-ГО іохорош, їв- ЗИЙЮ
ЩО ; нині порозноїчі.їи усіх 

атів і (-Є1Т141 но ці. німу світі ,і 
•ден ta одного навіть

НІЛІ І СНШХ .
. було II " .1 III їх 
, звичайно бх 

І’об. , І.іхіі. Гакож *.у в 
0X1V Я еЛОК'ІП на Са-ІП, бо КОЖНИЙ ! ні

•!
ІXI п нуніїнняя ІІОІШ а їх ХКІЮІІ.

Il ран і утрудинтії нашу бороті.бх 
маннопла* никамн.

рів, які паеивно етавляти-я до і "цим і тіяснеаїти н іенувіїи 
всіх »*нійннх справ, а таьеам,. j ня КІМ НА між майнерами на 
не ііокнда»>ть i-BOt i паеіівностн j заході, бо а иогорот ЮМНА в 
іі до цеї справі!. Так буде до і цивети як \і,пїн* |> ької органі 
того часу, аж ііїї де до страйки ; аі 
вві акції. Чи буде страйк? На І Нона ж у 
ці- питання годі відповісти. Ви зараз є на упадку
но буде залежати відсаго. який вона стратида грунт і почала на іцотграма сасціяльші иідібра 
наступ зорі анізуюіь іі|*отіі на- т|*апіти Груцт ще в 1 !*21 р., а на
маііноіизсникн. Чамітянм є, нам іалишилоеи доконати реш виконала мандолінова орх.-стра і до них, то вони пі. ют нас. розі 
що насту п а боку босів підготов- ту. під управою т. Дофін. Також бють. А ми цим (радникам

Наша майбутня боротьба бу- в першій половині програми | цим петлюрівцям зі < уса і іцю
ве, тупив б*чїдник т. Ч. Цего чнх таборів відповіли їв- слова

исптаиням
з». І;

Ук|знає
Присутні 1*1 ЗІЙШЛИСЬ З В І" 
Н-ІІІІЯМ ДОМІВ НІ 1110 вночі.
"( І. так попити Ill-І ВІДДІЛІ! 

І’ДТ, ІІ го.ЦІННО ЇХ заряди по
старатись про ЇІІКІ 1*3,ції для 
своїх членів. Цс має чимале 
значіння і і я кой. ного члене, а 
.■.окрема для організації, яка 
дбає іцот розвій і піднесення на 
виший шабель шапня свойого 
членства

ВІН Ще ,1,'ІІє, ЧИ III
ninny цих пару рядків, щоби кавіи»* слухай лєкції. яку 
ПОВІДОМИТИ ЙОГО рідню. Що ВІН голосив ВІДДІЛОВИМ ЛІІ.Лр 
уже покійний, його брат Олек др. Драґан на тему 
еа був здаєпм-я ііе|и дп.іатніі лмаського орі ані імх ‘
КОМ "<Ihl|iMe|H'bKIII о Життя” і 
мешкав на ‘ром Л*їік, а цеї зи
ми кудись пе|*еніееи Далі 
кїйниіі не був членом ніякої ор 
ганізації. однак був симпатії

Вест Торонто, Онт. і рядом *27" -і"
На 2 І лютого вечором в нас Це є наша відповідь ЖОВТО 

відбувалося і цятку ванн четвер блакитним ні-ні.колюбцям на 
ти на ta ході «в чаї п мови, тої річниці отво(м-ння Укр. [*об. їхні погрози, які вони вііеі.зіу 

Ілученіїх Державах Лому концерт чітінгом Са.тя пали на своїм чітінг ярмарку 
Межц нами була нереповні-на. Концерти І" іююго в Торонто, мовляв.

ЯК ЩО МИ ЛОб|К)КІЛЬНО ІВ- пер'їі
Першу иіповнну [і|отп*амн | д*-мо від )отбітничих організацій

І ХІТ 
Гігієна

ДоеИТІ. пріїетупно I tpo.ty МІ 
10 говорив лікар свою лекцію 

По цро оріїїин нашого тіла, про
жолудок, кишки, мирсерце

КІІ, легені. МОЗОК, ОЧІ і 1 д.
Про кожний орган з’окрем • 

дав доклндчнк пояиіеняя, іі|от 
причину хвгцотби і сказав, в н- 
кий спосіб можна лічити іі усу

ком ]отбітничнх організацій
і la закінчення складаю сер- 

і. чну подяку від і мит нашої 
організації РЛТ лікарі-ни, щр

і ції до|югин товаришу, хан 
хоч тепер тобі буд*

.нити к ч* |н-з довший час
Теперішній диеорі'ані шцііі , де досить трудна тому, що вона 

тій стан млйнерів ніяк не від буде поділена на два фронти: 
повідає ставленні опору цьому боротьба за організаційну *.д-' 
наступові. Майпсрі щкібують вість маннерів і бо|оттьба t ву 
злучитися в одну юні») через за ; гільпимн ба|юиами. До того 
пьті.не пи,* уванни, щоби їм ' ще й кволість вняшілн дік-трік

іекше.
/. h'H MiiHhuвг-чі-ра Вступило нових членів | ми, але ділами і зміцнили на 

ДО ТУРФДІМ Рі, членкииь ДО ; ШІ ряди' відра 
Жінеекції 11, як також іібра тленкнні 
ио на сплату довгу #211.80 го-| вісти на їхні щюті-сти проти 

тіккою

ватн небезпеку ріжяородиих ие пожалував свойого труду і 
в печатках радо згоднім-я дати вище згада

ну ієкцію в Українськім Робіт- 
PoôKoit, І.

ІО членів іу о
Так повпи но ві.дпо Товариші! Відновляйте пе- слабоетея, які 

редплату на “Українські Ро- и< є ще небезпечні 
бітничі Вісти”! Щоби уникнути ті - іабо иичіч Домідек.ія)*ацііі, j Радящ-і.кого (’о»гза та нашихі. *"2.<ні

І
РЮШІ Зробіть

Ітрудова

.

3*=

торінка Робітничих Кореспондентів
"аОг——.“іі

Ш:%

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 11. БЕРЕЗНЯ 1930.Сторона 4. Число 29.
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НАСЛІДКИ БАЙДУЖНОСТИ.6,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ В МІЖ* т,ннмй р°»гл"і' ю"ивк ! розавзун.чи цс питання ви- комітету, ми Ш ПІ.1И зібрати
U ADfWlUIDI fi CUL CCT pnCITTQ V ЛЛРТ DM П’ОІІ В дискусіях на доповідь- тое кдючно « погляд) господар- пресового фонд)- і пе)>е;ш.іап! 
ПАгиДпІІП ДСПЬ btorUbll І П У ФиГІ BFwl 1Ш. Якимовича висловились Пред - ' ської доцільносте*. «415.70. Ми збараля не тіль

войовничий Т,,в Пстровський В своїй кн .тару передплату і прссш
І ПРОМиВІ tu іНаЧИВ,

кінчився Г.урливими бе.шірник” тов. Мякшин і Т.ї ік. v и 
Інтерна- ГІетровський, Полянов. По- „ . ,

, ІШВІ.іЬНИИ
лоцькин І Костенко (член 115 н„

ста вник спілки Роб, Лата. шевого штраф) заставлено їхселян- іній фонд. ал. збирали теж і Но-
Д)*е скаржаться на ні це}іедплати, на які Ц.В.К. і

щоМІІІромамм і 1-ої мор.ош.1
Рз.ІЯНСЬКО") 

> ХОП.ІЄН * 
іалі «нині 

льо кляни.

Є принято, уважати майне- приходити на кінійні зібрання, 
озгляд центральнії- )\Ф_В.Т. найбільш, на те на рів за най радикальніш) части- вони мало розуміли, що Там 
ми клопотань про ettwwa.ni. іц./ін в цій компанії ну робітничої кляси в \сіх кра- обговорювалося, не розуміючи 

На всіх придбати якнайбільш*' нових інах світу, включаючи сюди і. англійської мови. А мови аи- 
і > конференціях в справі суціль- іюр. іп.тжтюіків. 1 за тих три Північну Америку В тім е де- мінської мало хто пробував 

безвір- колективізації м.і.ю не всі місяці ми придбали для наших що правди, хоч далеко не всі учитися, бо кожний думав по
лю виступали в ди- часописів і журналів 15 перед- майиері в Північній Америці е бути тут два-три роки, заро-

революціонерями. не всі бе- битн.багато грошей і вертати 
Добре було б, коли би і юбко- руть активну участь у револкі- назад до рідного гнізда. Ось 

ри або члени п|нтових комі те ційному рухові Правда, біль- тому на юмійних урядників все 
тів написали короткі дописі пію та частина маїінерів немає ні- вибирано людей англійського 

І ЇХНІ у.-ПІХИ П|и*ЄОВОЇ компанії. ЧОГО проти, щоби теперішній походження, бо вони володіли 
Ч.і'Н н)>гг.чигткому,

11. Гчнічук.

бокатих
Союза,

ІТИвр

У І І.ЦГТ АрТ) 
ібувся cuire 
іркерс Гол, І 

400 ШІИсУТНИІ

масовий мітінг ЦНК). .Китай, mu,
► молитовеньзакрип

містами і

і мордування 
представників 
ні, Кваитутіі ; 
:<н<кик Мексико м л

ІМІіерП >ДН1 ПО ПОЛУДНІ X ГІромошн відзначили, 
спілка “войовничий 

Робітники ник”е профспілки й 
парадували, несучи написи, як *адські організації не встиг 
описано вищі

якім було «.кит
МИ, дянських 

Польш.і, Пені* 
і і рвання 

натиском 
мперівлізму й

реЛІІ'ІЙ- Г'ХВСЯ

ІНШІ гр«>- делєг ти.
вимагали від уряду плаї 

і організаційн і прискорити розв'язання справ
скусіях.рога вулиць 

Вотер і Пірд. де до них прилу
ють охопити 
керувати антирелігійним про закриття молитовень та 

встигати за вимогами життя 
Не можна плентатися

одна сотка н від* 
мітінг. Звідти демон* 

критими атаками страши пішліг до Гвейлен бил- 
' д.нг. де приміщені міські офі-

чилася ще
оргаанзу

Маси йдуть попереду нних си.
ми не встигаємо за ними, скя хвості, каже Григорій Іванови*» 

іав тов. Мякшин. Участь проф- Особливо це стосується спілки 
;пілок в антирелігійнону р\<, безвірників Вона повинна б\- 
подекуди дорівнює нулю. На ти не \ хвості, а на чолі анти- 
думку тов Полякова треба ви- релігійного руху, 
користовувлти приміщення за

капіталістичний 
иншнм, більш справедливим 
скажім, радянським ладом.

лад замінити англійською мовою.
Змова ті. що називали себе 

соціалістами чи революціоне- 
нами питання, рами. також недо ціню вали

Радиш на
UI.усйть Ді 

робітник 

Тому л

и там число демоні : рантів 
відбувся д

и
дійшло до 600

ПРОТИ ФАШІСТСЬКОГО ТЕРОРУ JZSZSU, . ... . . . . . . . . . . . . . .
тим болючим фактом, що про- \ часть н трейд-юнійному русі 
від на Юнайтед Майн Воркерс за пониження революційної че- 
оф Америка, лайнерської орга- сти Хай такими справами зан- 
нізаціі в Північній Америці, маються реформісти, говорили 
попався в руки на.йчорнїшої вони, наше діло робити рево- 
реакціі, коли рядових іі членів люцім, а не витрачати час на 
х важаеться іа поступовий с- . акх маловажну річ Таким не- 
лемент? Таке нротиворіччя, розумним поступуванням вони 
наврял, чи можна подибати в дали змог.) найбільше безсові- 

3 цього можна ! сним, а часто й безхарактерним 
робити ВИСНОВОК, ЩО В МИіІХ.Ю лнідцям взяти повну контролю 
му майиері мало цікавилися над нянею й закріпити за со

бою провід 11.1 ДОВГІ роки. 
Правда, що від заснування

іиемо. шо ми, і ин мітінг 
ЇМ Мітінгу В день!

аМо
Після того похід пішов в\ Секретаршт ВХ ЦВК юб'іви- Ді Пес, Ман.

Дня -б. лютот старанням 
КІ’ОЛіги відбувся и|нліч'т мі
тінг н УІ’Домі. Va.iH [юбітни- 
і.амн і іюбітницями була майже 

пнівисіїа. На мітінгу промов 
тик поширмо про фашістський 
терор по m ix капіталістичних 
державах тов. -їнб.тцькпіі. Він 
також пояснив 
рал/іу і панськими насмішка- 
ми, за най виючи робітників.

М І ж и 
ІіроТИ 
ШО е в 
біття. 
Ра яни

і демонстрації .інцими Артур, Корт і Ьей до 
ми. Воркерс Гол,, де влаштоване 

«а безро-1 ще один мітінг. Товариші Кері. 
боронити 11 .іутамакі, Роджерс, Д. Парне -

тільки зав 1 Іаркомвн) справ дати о-критих молитовень не 
1 для культурних заходів.сист

круг.і: ВН. : ІіВКН . ге.
вони ;>• - іг.інда.іи справи про 
закриття молитовень не пізні- 

г в тижневий термін. 
Всім наркомЛтам запропоно
вано передбачити в своїх опг- 

творюватн по закритих моли ративиих плинах можливість 
говннх і дальні,
і а раж і для тракторів і т. іи,| литовець після їх закриті

а та-
ьна кож і дія господарських п 

треб. Треба передати псирікаємо
і селах і

приміщення закритих милцто-: 
нень ДЛЯ потреб колгоспів. К 
,іи це доцільно буде, можна \

Нашим жит* і j н в. ІІирнеГа пр^імоьляли на 
1 цих мітінгах. Демонстрація за - 

101 кінчилася оплесками для Тов»і- 
і Кому ні-

т
оста мовляємо,
и нашій силі, щоб риства Ьезробігних 

установити робітничо-і|»армер- (тичної flap 
» Канаді

млини, . кіно,: використати приміщення мо- значіння і бо инш,м кРа,Н1Ги.і Г, 1,1)1-ГІ.КІІИ
і І

своєю органі іаціею.
Працюючи дові і роки в v.u'i 

иах ріжних місцевостей, я з до комуністичної партії в Злуче- 
свіду переконався, що н май них Державах і Канаді револю-

П'ЕРЕТВОРЮЮТЬ ЦЕРКВИ НА КУЛЬ- вшанували день пролетарських вождів, з™
------------------------- І юти «Я І ІЯІ рогом.

ТУРНО-ОСВІТНІ УСТАНОВИ, ПІСЛЯ ТОГО П]ЮМОНЛЯН тов 
Hmplli.yui Він бнсуїтв йоло ,,ах нратонл ь переважно тач піонерам шерпе но увагу на їх 
жсіінн і бо|и)ті/»у Ги мробітних : Ша‘“ “чужинці”, себто .робі помилки н минулому’ ЩОДО 
наїіцікю \ % Вен h уві-р. Після иики не англі,о-саксонського тре йд-юній, але чорна реакція 

прочитано протсі таційну походження Ті робітники ста- такріпи.іа за собою керівинчі 
Гслолюцін» ирння і мовлять окодо 70 нідс<иків. Це місця в юніих так добре, що

Едмонтон, Алта.
На ЇЙ січня відбули й 

І.'ЧЩсрТ МІ"! ill!* в УІ*«ГДомі І м

Г. • 1м.< ембу рі ’] і гаді і -.рад
В нас ПИКИ І ПІД ТсШ'рІШШій час про

вадять 'Ліпні провокаторську ро
боту в кожнім Капіталі' пічній 

мерти напіоі о исаабуї країні, і\ її- оракул; і і: Канаді, 
бізперер- НОН) ВОЖДЯ І ПрОВІТНИКіЇ |ф С

іаріяту 1$. І 
годині і адн \ і ' а на _'0 

І > ГФДо.му була >а повис на по | 1

Дуже цікав 
родимім» Ком

впіанрвання намити шостих ію
КОВШІ

ІІКЙІДаШ» неписьменности 1 по 
і рш ширений політосвіт НОІ роботи 

міх < прав про вик рис МІ! антирелігійний рух 
ми < критих моліповми і'-міч впо мііініиьн- Протяюм ocrai і

міх Л ох місяців іакрн'то 202 
»ав| молитовні доми

имивич пою іомив по» В приміщеннях колишніх МО
ЄЇ останні нить років до пер іитвкнь організовано близьк » 
того жовтня року на! 120 с< іьбудів, , 60 шкіл, кі.іьк.і
вперті клонотанни трудящих м| десятків к.побім і ото. 71 > моли- 
дозволу ВУЦІіК на Україні ta тон* ні, розібрано і натомість 
крито AM молитовних домів, побудовано к\ліл\рні заклади.
них 171 не,,кпи, І7Н от.,,,;, . |„ і п „,.нміше„ня ц,критих ‘•.•(Жо.ШМ.......... нами u «mi •l-l'W-ф.

МІ, нристо •<“ обржюм .ІИПІІІН , IU| х,ф МІІНІІІІНІІ при ТМ-ФДІМ
іа GTJXccma, a iioaa.iv орхссіри в Едмонтоні відоіра.ти іі ні і<*піVi і ko ю аіГГИРеліПжіого р\х\ * \ вати для культурних аоо : 1 . 1 1 . . ! , 1 4

СТОЯВ Мішений Хор .{. 11 pi І • Н зали ■ IÎH И*срт Вою В бою H0 рів- 
1021 іижу іакішто » м» ми тон епода рських потреб ta праним 11 1 1

, і ом т. Нихін-vïobom. Орхсгтра іим ляі ні, пою п\ б ин.а виНИХ Димів, .102 » 2л, ГІД» КОШТІВ. ill
4 1, 1**27 58, 1**28 *17, 192'і І І іаркомвнусправ значно при-

1 АГ». і скорив теми розгляду клопо-
U стан тм часом в' міру «ро-[тань трудящих про сік риття 

•мнш к-'лєктивілаціі м«»литовень. Тепер ці справи

цсі о
инт у рсзаіюііікь

іо н|»н< у інимн і рішено висла мішанина людей, далеких від гелер ніяк не можна вимерти u
патріотизму з і их місць Тепер, доводить- 

Проте провідники майні рсі.кт си дорого платині ta старі t pi -

Другий КШЩсрі міііні ВІД- 
ічня в салі Мус 

1. І Ь'ІІ 1 иИІр р і М І І'ІИГ СКЛИ 
ІИ< І рік ЮВИи комітет І{.II.

їли ишанован

с|!іт НЬої О
*Іоніна. • ти і до домініяльного і провів американськ 

цінна. І КНИГО Урядів.
На.мітінгу зібрано ss.би. ят і юнії 

•ас Іаііо Ні і\Т< *. І і Торонто.

)ГО
KV11HKНЖ п хав секретарі)

1 !арк**мвіі>мит, стоіцюцеитові тіаірісті, чи 
чистокровні фаиіістн, найза 
пеклі ми вороги революційно- блено спроби усунути ВІД про

р«-і и людьми. Ііагато ін- un; ьав 
з браку місця мусі. ІИ вер І а ІII 17. І К і.мрн гоііі 
1 я додому. Ж a. liai, що ще та на ним ш'х роковин « мерти на 
ка частина ВСрТіїОТМ Я додому Шою її забу І НОГО ВОгК.ІН II про 
: 6|МІК\ місця. I III сцені ВИ.ТЙІВ иіднша la « < І'ІТ НЬОГО иролота 
образ В. І. .Тонша, прикрими ріні у. Концерт; мітінгом про

< Ірхеетра іі

т< іа минулих кілька років ро-
РобА'О//.

ги руху, це двоногі тварини, воду маинерськт організації
лmu К'іжпбі ХВИЛИНИ готові за- найбільшого рекціонера в Аме-

ХТО СЛІДУЮЧИЙ ЗА МНОЮ? продати інтереси мшіїїерн) > рипі, Дж Луіса, але нш так 
обложив себе своїми 

ЛЮДЬМИ, ЩО іі по сьогоднішній
тих патріотів долари стоять хитро 
понад усе в їхньому житті.Д0|югі Товариші!

Наш дільгат на 11-иіі іі;ц 
TN Т'І'Дім. іаючи єні іі звіт, які 
ухвали перевів зїзд і г. ин., зи- 
іікнв, що її отримав нагороду сповних 

Монтреалу в зви зі,у з иреео ; (j> 
цок, листопадовою кампанією і юній

Причини'отого дивовижного# ієні, кідо-ржав становище мре- 
мвиша, на мою „іуешуг можна зидеита юнії, хоч ту юніиі він

що .інше
НО-иеріН!'. кістяк з неї остався. Тепер до-

і- вже розгромив і ак,шести до ось яких ірьох

і хор мішаний нідогрл.ім і ні і 
півали "Інтернаціона.і".

причин :
>ак розуміння ролі трейд- водиться нищити ще іі остан- 

V клястівій боротьбі, по-' кй тієї свого часу найсильнішої 
;;і -ібііраня Передплати на N. друге нсДост.іточне розхміння організації в Америці, щоби 
І*-».” "а ТШ'У то гуму. ПІСЛЯ англійської

• ivxu.iu и шііинунії.ьі стоячи. 
Ппі« .ія Т. <І>ІІ|»МІ |1 пояснив ЗНії
* іі и 11 я і.'ишеїіт мітінгу. На поОпісля виступив т. 1 Сотій,

ьздм/ікон» иінімовию і їшисНШ'- ловиш rifioi рамп виступив з 
гкороіиі значіння і.онцср і «вя іГ|н)мовою і Мо|іфій, орган і за 

Опісля орхсетра в. су при up 17.11 17. Гов.
Ht*лі хиру відої ради и ні ішіва чижів я.иття 11 L Лкиіна. Тон. 

L їй “Нидк*‘р1 И0Н<^ГІ бон» НсрІННІМ Морфій Пани ші: факти,
= іяіли”. 1 loi ІМ МО.Іи іа il'!:,'

стайня
сі іьськиго 1 ос п ода реї на. здш 
сненнн загального навчать | днів і їх передається на оста-

мовн великої ча- позбутися, як казав Ленін,
проходять протягом кількох ^ якої ухвалена чи призначена стини маїінерів, по-третє, неї а- капіталістичних агентів 

моя нагорода.
і ро

бітничих рядів. Та хоч як бо
Оце і я заявляю, іцо гаку на І революціонерів (соцінлістів) люча ця операція, оминути і 

ним зрадники зр,11,1,увили іі "’І"и> ' 6 ,,0|1а бУ-т. бо до трейд-юніііиого руху в ми- Ніяк неможна,
ріішь.і віддек.зимувала вірні, ри ія.хють ираішиеі) ь.іясу, н "є зниЮ). дарук, на ту ціль,| нулому. Майиері тепер мусять заїда-
іірцспнчі'ииіі Іі І. Лннінивіі. наводш: і.аіііта.іігтнчні kpaiHii. н|«ш»жав. себто на Фактом е, що велика части- ти дуже гіркі овочі байдужно-
Треба при.шити, що товаришки і, були і при вда іі і-нцм.і Х •* ;**• * "м 1 aMIIM tahi "І"1 на еміграції до Злучених Дер- сти. Байдужність, це найбіль-
ві.гді л.іямува.іа з чуттям і ри і радники, як в ІГІмеччині, v *1* юнаршнам і шва- жав і Канади припадала на до- ше лихо робітничої кляси, з
-умінням. Далі І Ti.TVBH.til ni II, лі,щі,. Великій Ііритаиії іі Р"Ш''аМ. ЩО ноирацювали в ко-/лю- селянства центральної !■> нерозлучним її спільником t

риеть своєї преси підчас листо
падової кампанії іі теж отрима
ли нагороди за свою успішну 
праіінє Я кличу і.х зробити тс 

аме, що я. Іі цей спосіб чи

II,Ди
тинне відношення так іваних

III. V0-аініііііііііінтішіттіїшііііііііінітітніиіінінтіїїшііііітшіиііінніїїіііі

1

і «ТОВАРИШІ! — МИ МУСИМО ВКРИТИ ВІННІПЕГ 
І КОЛЕКТОРАМИ І ЗДІЙСНИТИ НАШЕ ЗАВДАННЯ!

кожний ско.ісктовитп цент, кожна 
МОРАЛЬНА ПІДДЕРЖКА КОНЕЧНО ІІОТРІЬНІ!
І АЙ MO ГІДНУ ВІДПОВІДІ, ТЕРОРОВІ ПОЛІЦІЇ!

ДОПОМОЖІТЬ КАНАДСЬКІЙ РОБІТНИЧІЙ ОБОРОН
НІЙ ЛІДЗІ ЗДОБУТИ $10,000 НА ОБОРОННИЙ ФОНД!

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО КОМІТЕТУ КАНАДІПСЬКОЇ 
РОШТНИЧОІ ОЬОРОНЧОІ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

ропи. Злиденне життя приму- незнання. Я особисто знаю .но
тувало нещасних культурно- лей, що роками працювали ч 
відсталих селян емігрувати в майках, були членами юнії, а 
далекі країни в пошукуванні не знали хто був президентом

m й музики з робітничого жит штих країнах. Уряд Великої 
Bfoeiiimiiii були дуети іі ііритаиії є нчіі р в руках Вези 

- квартети. І! хирі, і кварті-1 .є\ і,-жішї Парі о Праці і МекДо 
5 виї-туїіа.ііі недавно прибутні і
Е мігранти Далі moi України. Ці , гво шишшь себ, і і іьки робіт- ' 
= товариші і товаришки ішвя іу , ничим. але воно ним не є. Від 
Е 1-а. інен дужі гарно є «піні. коли ііриіііилй .іеііборити до 
Е -'гадані товариші їв давно нрі їзди у Ві. пгкііі Врігганії, від 
Е ">ди з Західної України іі ні і оді і]и.нло бо іробітгя. Лейбо 
Е іта'іяпз я мистецтвом, а навіть ригєькиіі уряд і МскДина.ідіім,
Е а МІ В IIім беруть участі,.
= Па половині програми вів іу
і HUB З П|К)МОВОЮ І. І ІхІИбаІІііІ В" III ІЯ І.ОНІ І рВМІПІІЩІН уряд
= , із,пії. і промовляв ю п і «in \ і І на чи і і і І Філіціном 
Е них. Він розказав присутніїм 
Е хто був Іі. І . ІЄІІІІІ. як він би
Е рився з буржуазією, а ще пнце иі іували «'„ ijmiïinmx-, такі амо 
і було - Ьціновії боротися і і єн , кликав м> |юбітиків, щоби в 
Е цін.і Демократами та мсшішіш в ж ній роботі організували 
І ками за маркиї» ьк) щніграм < , г|н-іі і юнії, в.швак, щоб усі ста

aiimuiiimiHimiiiHiiimiiiimmimiiiimmHiHiiiHiiiiiHiiiiiiiHHiiiHiiiiiiiiilimi; Тов. К іибаиоііі ьі.тііі ині-.ir.. І юі-ііі ч и нами К1ІК іі спільно
які тяжкі ча, н иі-1м-бvвав Іі І боролися протії иансючої кля-

иііііітііініііімніїїнніїніїїіііііітіііііініітіііітііііініііііііітііішііііитіиііц ,= 5 ІЄІІІІІ, НІ. ЙОГО Ні МЛИ персі II - її.
Е І)"ВалII В ЦЦ|Н І.кіїї Росії і ПО з
Е її кордоном.
Е віаі.іав на ,радників , оціа.-і- і,
Е мокра і ін, які на І ї єічіїя 1 *- » 1 -. • і.інч,-шія цілії р а ш іві ді-цікалн 
Е рокх замордув.і ін .двох ири.о ир,, ч ілрі п.іиї міми “Інтерна 
Е іарєьі.нх борців К . ІібН'-хта іі

У ВІВТОРОК, 11. БЕРЕЗНЯ, В 8-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ j

І ttecr Торонто, Онт. j по 5 І Іі М іі яціІ її III можуть
Л -Іакп буде неміщений , іі|и- наіггп праці Ііагато робітнії 
Е • І фіиані-овиіі ВІТ Ирі-'-imui кач . |;ін Приїздить ІЮДИ ІЗ заходу, 
і ІНШІЇ, я хочу деіцо наші ПІ іу Маючи. ЩО Найду ть Кращі у 

про успіхи Ці-Ї кампанії в на і мовшш життя, але і тут -.аеін
шій МІІ-ЦСВОСТІ. Успіхи П{* 
вої кампанії в нас вішали до 1 кім на заході.
ІДІТЬ ВДОВОЛЯЮЧІ ПІД ЩО ХВИЛІ!

ТЯ.
відбудеться

на.ідом на чолі. Це правитель-
В НЕДІЛЮ, 16. БЕБРБЗНЯ, В 10-ІЙ ГОДИНІ РАНО кращої долі.-Вони не мали най- власного льокалю, не гово-

гакож допоможемо нашій пре 
і. якій іюМіч більше іштрібна 

чим нам ці нагороді'.

меншого поняття Про «начіння ричи вже про вищих урядників 
' трейд-юній та класову бороть- .організації. Бачив я не мало' іі 

бу Вони думали (часто іі то- таких випадків, шо до льокалю 
порили ), що юній, це лише за - ; належало по кілька сот членів, 
сіб, при помочи якого вима
нюється від робітників гроші,

- а більше нічого. Для них 
_ трейд-юнія була неминуче ли

хо. Коли ж згодом деякі іі по-

К0Л6КТА ХАТА-В-ХАТУ ê
it Н ІГичіїчцк. 

ЗЗМІ 11,-мгі -ïiiHen Axe 
Muni real, (jin-.

a коли прийшлося відкривати 
мітінг. то не було відповідногоКРОД кличе всіх своїх членів І взагалі все робітництво 

прийти в неділю рано, 4-го березня до Українського 
Ц^біїничого Дому у Вінніпегу, де комітет приділить 

кожному місце для колєкти.

жпргпікіі ішію.штьгя з працю 
КЛЯСОЮ ТЙКЄЙМО. ЯК і III)ючок для відкриття мітінгу числа 

Чи ж можна сію-присутннх 
діватися чогось доброго за та-

ВАШ ПРИЯТЕЛЬ 
В НЕЩАСТІ

кого стану річей >На 'm-, йдку іі|юмовець за 
і.пікав ирш утішх, щоби орґа

пали трохи цікавитися органі
заціє ні. або накладанням гро- Шчхт.чіі.

Коли вас діткне пригноб
лення, слабість або без
робіття. чи є хтось, щоб 
висловив вам свою сим
патію? Дуже можливо. 
Чи ВІН готовий помогти 
вам матеріально? Часом 

АЛЕ НЕ ЗАВЖДИ 
Але коли ви були ощадні 

і маєте гроші в шадни- 
чій касі, тоді справа ма
ється інакше. Ви може
те вибирати гроші з ка
си і таким способом 
і з радити собі.

НЕ РИЗИКУЙТЕ 
Забезпечіть себе ще ніші, , 

зложуючи в нас гроші 
на шадннчий рахунок. 

PROVINCE OF MANITOBA 
SAVINGS OFFICE 

DON ALD A ELLICE AVENUE 

If* MAIN STKKKT

СПЛАЧУЄМО ДОВГ НА УРДОМІ У ВЕННУВЕР.

Венкуиер, Ь. K.

Hit свяікуіілниі першої річниці У.І*

»н. II ІІІксринсць. М Федорчук; по 
$6.06 .1 Ярніи, A p.iiujfвський. Я

І Ьлри кий, Норонч ік, ,М. Демчук, ( 
і в Венкчмср, І». К як і иідбч,іас«і Цццііик, Т. борецький, І Млдриіа, А. 

29 і рудня 1929, «лижи ти свої леріни j Ґ<>.іінськл. j'joc баї ли, В Фе лак; II 
на си іа іу дішіу нашого ■-.до\іу сам. і І риф. Ь Тлімкіи. по $1.00 і: Лисої of»,

І Іаекскич /

Ні, і я промови тов. Ми|м|іія 
Далі іі|німиін-ці, j гірхо,-гра її хор відоградн і від 

ІІІН.1.Ш І.ільї.а піїень. На за

ДО РОБІТНИЦЬ І РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!
і

І

нічі по SHMXM) ііідді.і ТУИ*!’.Тім, Жін , 
відділ. І Сі сф.иіик і*. $50(*і віхо і' Рнввястои, Ь. К. Нідді і ТУРФ.Ьм 
!' Т.Т . відділ С M , І* Мадаркски'і, І і і 5Ш.00, ію $;> І А) б II І одик, il І * » - 
ІІеї>еим.і, I Xu|N>imiKvBH*i -X Кіль-1 лик, І вка І «>лик, С. Шимоиоьич, Ан- 
Гош; І І аліцький по $2->д*0
М беаішлки, $4 Сойко. II Тс дюк І
Htд йедьсььий, .I riept MM.i, І Сснькіб, І Відділ РЗ.І, Мішсд 
І і. Гавра .цок, А. босович, ft. С ксіар, | 5-1*1.00 ; відди IV4T КорЛпі. Іі. K. $5.СЛ)

КімОсрлей, Б. К. Місюр.1 $1 ТХ>.
по г/) і) С. ІІртьинш, Т. Лові vu, М

( ГМ'МНІЯМ RIHHHlLCU.KOrO ЖІНОЧОЇ О ДІІІЛИІАМГ-ІІТУ 
КОМУНИ ІИЧНОІ МЛИВ КАНАДИ

кі*6> аетьсн — ///iW fftnHUll.ЦЮ На. і .

на Гулю ; І! б.иіай $1.50; 1 І риичхк 
50 ц. Ра кім $1700.

ВСІЄЮ СИЛОЮ МИ ПРАЦЮВАЛИ ДЛЯ 
НАШОЇ ПРЕСИ.

Маіа#і, Б. К.
У ЛИБЕРТІ ТЕМП'Л, ПРИЧАРД І СА.ІТЕР

С. Иіііікхла. Т 'імвші. II. Ііаклкж. І. 
бні.ікік, К Крик II. І урини,

М.іріин; по 
M І Гаплик, Войткоьи і «о 

Аврам, ! Фітькал, М 1 Со- 
ханький. по $10.(Л) Я Гоцьжий, Ф 
Мартин, Неструк, С. Скеїар. М. Мо
стовий. Н. Годінський, М Пішак. А. 
Г»аО, Гафїковіш. А 
к.н, А . Г#Гнор. С Федорак. С К- - 
зак, ГІ Не^»ес, Ф Ьасилик. А. Сим-

КОНЦЕРТ-СВЯТО Сгріїьчук, М Касіяи, Т. Гринюк, М 
Тарас, Л К.ісімн, І Гринюк 
$5 оч.

Н.і цьом. місііи1 складаймо всім

Л ÇTpyr,)р, С Па-імер, 
$'2Н0И:
$1.5,00:з нагоди святкування

МІЖІІАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ жсрїводаііцим іовариську подяку і за 
іначуемо. що дові у на УРЛомі в Кеи- 
куіер, Б. К. лмиветься ше $11.150,00. 

3.) комітет сплати дові у:
А. Вільгот, секр.

Іемчук, С Ска-

ють таке саме безробіття, як і!Конперюм частина проіраии багата і ріжиоролна. Чи кличе- 
мо есе робітництво прийти громах но на цс „томокС робітниче жі- 

Е нечс світо хадсмонгтр)-вати свою соїідарнкть з шіночмм робітня- 
S чим рххом цілого світа. Одначі, її-,мимо бецюбіття, :
- - ну великого бе.цюбіття в То ан.щкн щирій та активній Не забувайте про пресовий
І ПРИХОДІТЬ ITOWA1HO! — — КЛИЧТЕ своїх ЗНАЙОМИХ! | |юнто. Тут є багато таких ( праці іі[„, , пщ комітет) і л> фонд української робітничої самі І инших заохочуйте! Вирівнюйте залеглу передплату! По-

^iiiiiiiiimiiiiiiiiimmiiiiimimiiiiiiHimiiiiiimimimiiimiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiin вкі і з., н- праці,а,ц. н их ч.і, іми і ч.и-икині, шпа преси в Канаді!

Товариші! Передплачуйте “Українські Робітничі Вісти”

ширюйте свою газету між укр. робітниками й фермерами!

#

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 11. БЕРЕЗНЯ 193В 1 Сторона 5.Число 29.
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Число Я.■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. II. БЕРЕЗНЯ І*».Сторожі «.
.1

ПІДСУМУВАЛИ НАШУ ПРАЦЮ ЗА 1929 РІК.
IViaw ької Уцміна. Міішілі

1>К. F. KYHAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙІМО CM LM CCI

• Імац vntiMivp і іє)шср і пхниtiiHvM првкімков* в віяніїлаї 
Uhbu.hu. UhkBiu h Мєжіреал>. Операції викою» в шпнівлжх. 

1 *фн : 59в SELKIRK AVENUE ПотЮн: 55 Ш 
ІЧюиемшя: 362 ALFRED AVE — Ігнфом: 54 OU»

І lu PCIIUINIIH RIIAILI 1C.H ф. Mi Вві H B II,“Il I

ЛІКАР. АКУІШ.Р І ОПЕРАТОР їмо. с M.. LM С.С.І 
і врАктиниш в шшпаамх в Ліоні реалі і Cl. bowpec.

WINN1PE0

ІН Іі [шга El ЖНОНІ UU іо'Чг,‘.1X111 

, 1 і • ІХі il "Ів Ж' Il Н .11
І II4 нвцнл V ; І' І-ЦІ'І''Чи 1.11 MIT'.ТітіТрид*. Aim.

•■у}* ІИЯМИ11 |кп її тавши jmt.ii’ і 

І!." 4 II. ' І1НЯ ; її "11
IV (и .1 il Р|*||1, 81.1 І

J.H-i. іу.І.\ '" ІМП'; Л|<0 СрІТШіІ ІІ'ИІТ, : MO 

in II.Ill'll I MU' .1“ І'ІПТПІ ЛИШИ Mil

i- Phone 66 866417 SELKIRK AVE. •
OU вкш l-pi I ержлбека. I
мої ■ ■ ш~' шт» m

WINNIPEG MANIT BAy Урядує також печера »m.
11 JPlTîir* Ч [НИ Х И1 P*

!" і Î ('-ЇМ 1 ВІІШІ'.ІІЙ, імири

I till МИЧКИ. Ку]И,\ДЯ 'ІМІКТ 
■II ! І, і: на. Hu... чиа Ги мртлктва fiv.ui |«>іп|*оіувамі

ні., |*і міліі|і \ іні.і.тн “ІЧИТІ ишпя". *"< >іт 

• іа ці uni рік М і" її*'-1 "<’*«т

В>к*е ОГІМТН*' 11)01 ЩО ta і >.' * !
рік", котру ЇШІШ'ІІ* І «II» І. » ; І , «І-ІИ'ІКО ІТІІіЦГІ.ІІІН І.ІНІ 

Перин- КОЖНІЙ о під- ЗАБАВА! ЗАБАВА! ПОВІДОМЛЕННЯ. г КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ151 І, ИК' ТОМЛ. H|jO <*МПІЯ ІІ|І і і І Й*

інші і, апное! оверкивтм пвЯмовІ-Rобмий до мірм >бранна, діти!
■оі моди з добрії waiepfi I eyima do знижені* цін! десяти процент 
опусту. Захотіть до нас а вереионаетес*. Запевняємо роботу на озна
чений час і за вдоволення ручямо. Чистимо, прасуємо І напревдявмо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.

(TPMHIWM ИДДУІУ ЖІНСЕКЦІІ 
> КШНІПЕГУ 
віїбуаегьс*

п.шШаіі *»|И тімнаїцїі
МИ. Мі ІІМі ЬМІ НИК І».

З шитий У!п|!«щі т; > м мім s ш

ІТИ як < н-пінт л.
HIM 4.11*10* 1.1 J» « «\ . «І|Ц Ні тім" -і! і '•

Ійкя-ипиим О КОМІ î X и |і

і
В II.1C не VMIt бути Ні ІЦ@І'>Г О ІЬ.НМІ-

НІ1К.І Й )*■ «МІНИШ. ЯКІ б\ їй б НСНИСЬ-
В ШКІЛЬНІМ ГАЛІ НОВОГО БУ- Ul“" Hemni.*timkib

Ні і.і Г ІГ • і • і. 11.: і о пінку жі>. роь. дому
Гф.ШЮЮЧИЛ н

іі і,!* ‘ і* QAFtARA О ТА Ні і ЯМ ІЛ Исі:м і. мі н \ і і h
...... І ..І ■! Н .!' il :і] U II.І 110.11 О ■" D Я 0 А о І АпЦлІЛРІ. ні»! г- it

' „ »•« НМИД.ЩІь НСННСЬМСНІНЧ >н поміж
ІЦімціі на 114 іч * її. <П 1 U*»'!1 І‘П ■ ** • '|И «till- забавх запрошусіься членів 1 чієн- ' краімськн'" і ; іяь ти Кінитсі >

н ікнея осяйній комі і с ; індлі.п TVIN'- 
Іім V і .іі'.іШІЯМ "осіі.іК Ях нідкрнь.і-

В СЕРЕДУ, 12 БЕРЕЗНЯІН1< її МИ, * *UH () îl KUH Праця відділу P IT.
: . j.r ilipi III, III «ГНЧЛ1ІШХ. цс велике

Ô«»|W>!bÔто іаіьмче к тмемну
Hi! Н«1ЛЬН'ІМЧ ill ІЯ w!*>M ,'ірмм .ці іті -тв> і- ft і.

\ ниті іл
М|апюі:пі ціе ні

Ні LU Г і > ІЧ*.'ІІ ■' і - !■
Чиє.ІІІТБ U 'U* Il I III

Ч»111

ДР. Й.МЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР

ВСЯКІ П-ІНОМберСЬКІ

pofoTH точно, .ta 
ваово.теннм ручу. Ціни умірмииі- 
н». Прошу иолошуватмея на слі
дуючу адресу:

рал, иі. nam t їй і
?.. ч \ ,

•І І їй ін 1-і Ч і'-иия Іірацт кнмь українських робітничих ор-

х 1 Iі 1 11 ' ***’ ' 1 ^ * ‘І До танці* буде нпміпанати добра му- е •bv>l н ' hi В*иничім 1"м Війн.
і і. - Гй МИ і U ill IV. І НО І іика. тому нриходіть гро маню весело ** 4 1,1 VLI>',11‘ 1 L - Mll< ,u* ,4‘

u- її* tm-pa i»B я.
Шкілмінй КСМІTCI.

AV DZIADUS Найновіша емс-рей машина. На* 
новіші електричні машини до без 
операційної о лічення. Лічити ве-

774 М*сN s Avt WiHNfcc Мак•.ЧИН МІ* ЯЧНІ .'/■ і і «а* , і 
ПІННІ р!І . ИріН Х ІИИХ -! І--Н

на лінірах , \ îfopwpiHii 2?» Ш‘ ■ < к талаися *. "> м.н*

до -- m к її ріі, і • їх
7 моїшх *і і« ІІмири • - їй vu u і h 11 її ції ЦВЬ

і i.ui * «an up* і і» мит'm u і. мш . і'1 и’.лх ілГн (іійіршнав і

......... ........... ........ ........................ ..................................... ...................І весело псі>. КУРС УКРАЇНСЬКОЇ !1MU»MLH- 4
убавитися Н ТОИАПМГТНІ споїх тнайо- МОСТИ. ■ О ‘ і. Н.ЧІЧНІ,-

■ ' 1 ' ' "> 1 ’ мих. Почаіом в ,Глн,,І H.JO нечгрим. "» •» ' « •« ■ 1 «•

ЖИВоМХ l ІОНІ І І! UC 1* МІ 11 ' НШІ > ІІ I С v 'І
в сск|»ет.5|бя м m о. ТУРФДім u УРД 
щ«>дня иж до 15 березня.

Подбайте ник ірнсі.іїн цей корот
кий час, ut"" вивчи ти українську мо- 

OcuiiituM.

нернчні недуги. 
Ю164А - ТОЇ STREET 
Room 201 Kitu 

Rhons 4643 fc.
(ИВ1Т1І.

t'MONTON.і x «іргаиІ гіцій чи.гай» и.< ;<иір.іх ГДТ ;ц$і п.к

І'обкор.

Il О T P І Іі Н О добре досвідченої о 
з довголітньою практикою пскара 
на жиінин хліб. >'M<fna платні на 
місці. Зголошуватися на адресу :

160 FRANKLIN AVE 
WEST TORONTO t> ONT

ДР. r. ЙОНКЕР, M. Д.ЗАМОВЛЯЙТЕ!fi|eniix ІЦіГаІІІ І.іцііі МІ 1.1Н .ції • II»: «Ні ! : III- .1 ... ІК1Г4.11.Ill'll

чіЦІїТнп tu ні гм і:, у Нл і і*і|!.і нй іі ; ч " U» là учні 

ШІ.І.іиіШІ It.' fij :і І ta.It 1,1 ill, і ifiV.IWH 1 ЧІ1ІНГН -I pu

.III іде HHfi|>HHt 1 "Ml. Til, it. It:; ' i,l|illH)IM ЦЯ ІІЬШІІХІШІІІІЯ lull 

ДОПОМІІГу і II. lillll довгу У I*,! UX ІТіЛИ.Х .■ifi.ll 

II To[WIITO, ДП II. |H4w I' lliu III>•

• UHitX і .• m нам ni. tin nai')xi"i u 
iTjmil.'i paxi. 4 i.'iiit у в* ; і і. і їх 

ni.mpm.iK Tiitix хші'іиьію ii *| < 

iiaiHono mu)'" доноxi,mi.m

»)НАДОЛИНІ ЗІГНУТА 
ЦЕРКВА. ПІДПЕРТА 

ПОПОМ...

М МШ ko Лікар, Опгратор І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 51470. Winnipeg, Man

Ще маємо на складі orpa- 
ничену скількість т. M. Ip- 
чама книжки

іиіішпи. \і\и.
НА ІНЧІДХЖ . - і i.-iimfl Т-

і tiw* і" Ш1"М.І І".Діі'Цхіїкм,'і'‘ний міi.ivj.miH ’Оііит.і.і'.", .
• мж.іс весе їм ■ ".ції:ік>' іцч в cyoo- підлоїк.імінім іінпниця. фор-
>>• «* •’к’ре.іня, в 8-ій : " іиііі вечерям. ІІС<# ,Чч і... п И Ф ибфен- ;
В салі Поіьеьк.м ** І»ООПИИЧОІ5]» . ІоМ ' ц.ііІНЙ П«H I S •-»»» * U.IKX ^Ю.
ні дох !<• 11, ся ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. [Ч111ІЛ и.і ниі гни сп То а ».імін\
і" КІНЦІВ буде ГіріІІ раяв ГМ добірна u . Д,)Д;ПМН4 малої І НІ ІНКИ. Hu

IX -

щ\

В БУРАНАХ Dr. H. Hershfield( аа.атуи, Саск.Секіїім Молоді в рол арі 
роботи. МX ЗИК І

Іі НЄДІ.1^*, 16 берези*#-в 8.30 І і».ЦІНІ 
вечерчм і; с. :. 11 І іодьськоіо 1‘обітни 
ЧОМ» . 1-»МХ Н і pu іі ву лиць І Іричлр.і I 
1 Ірин L Ііілбх деіься і арний КОНЦЕРТ. ........ .
ЯК .* І.,,: І,............ 'Р1.ІК І1|'1І І 0 *1115 К.\ И І V . їм............Ik..і.
BLUi.il 1М"І> 1,М І., Киї iv.Mii M "1 чкми !"«' * І-1*™

II МІСІЇ 11 »рОІІ І » Он І Поиїх куку ного 
' фокр.ч НІН сир,-ні І їм І к - 
або інформації про ііьоі "

б.ІЙШІ шформ.шії П оЛОСИТИСЯ Дії
SLIPETZ REALTY CO 

826 Man Sahut 
Тел. 51 929

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по украінськи.

Ali»*hdc* Avt 
Man

Рмонеєі office 26 600 mt 28 153

Наші iiviii.i," іі"'іііі. іоні.ціп для продажі. Тож спішіть

і: і і m. , М„ і „ шра і 1 1,10 eiM-miwiMiimi m mfim з замовленням па цю кни-

і' .імип, і*г*"і|>1>' і".-ік*"іі m. l’a.піп жку таки зараз, бо як

.................... II),",,іі "хі ці.і» '•'•о» Україні, ііоча.ііі nilспізнитесь, то будете жа-

, . ,..„■ гпі і. iij.'iTi. їх і її проти і Іі луваиі. Відділи наших ор-
і Киї * і,„х. і м ,. , І..,", і- ,!.„ ,іц,-іх-,::'.т 1 ............. 1 уМ'3"іі> I'M ганізаиїй можуть набувати

ІЩ, I, IX . і J і ; і , ИГХ ")„.,„ .11, |" і... Г іаШІІІ ,а)іЯ Хіі'іу.Ь . і11H11 ІІ'ИІ 'il, Щ" (НІ в нас її для кольпоргажі.

іі|нітіііпхі її і іоі і І.* > І , ill І .....................І" їм "п "і"'" і "-'її"'' "*■ "і ‘-і Ціна брошурованого при-

... . пінь. Ліі 1"„ • у г. і Ні. 1.1 'і.- її:.чу 'и:'Мп."ку.',-‘"»»"■ V........... . міни мірника 50 центів, оправ- , .... ............. Ссм|і|

і.VI**- іі.ахіатіи. її,.xviii мі і.-іти.ііі. іі гар 111 "*'"* і :і ' 111111 !' .юного 75 цсіпів. ТУІм Іі* .«-цк.вч « 1 ■* ! , .

****** разом » гріш- (|||,М|Ч ити,иі|,нх "й

Ганні піні р:- ц, і j . і |* , міш ір;і '* 1,1 11 ||и |:' ' 1,11 я' "х ми посилайте на адресу: ЧГру. |х*іХ!, , сиршіїх. ■« ;»‘*нни мі і- д- “ :-і». Мр«а.,й»

„ , , ,, ,, . а 11 .    п . ... .. , .10 ІІ|м)П і, НННИіи ГІ'І . Я І »111 r 111 10 U І Ч пил І і к r.v-tvpi в і - |и‘х КИ......................... І”' - "" 1111 ' ' > ....... 11 V- • X ,,ні. І ... ...................... х . , , Ukrainian Labor Temple.......................;...................... . * і;. »v,v|., .-. «»• <■»,„ '"«S
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Winnipeg Man

Вечірний тел. 33 874 576 Main St Cot.
WlNNIPtQ

Праця органііаиійно-осеїітмя.
Ucrvn ла добіюиільїшмп датками 

...ряд 11 1’ V
»X В.іЖНШ t !

Про себе 
И|Ч>Ш\ ч .1.11 и II І .!Д|ЧЧ

MICHAEL NICPON
ДР. Н. Л AH ДІС
ЛІКАР. ОІII РД ІОР I AKS ІНІ І» 

Гкс-рей машина. I at мрячні м,т- 
шннн ло н ісшій m їм і пеціяліст 

іі*) пніеричним недмам
1)1 М) Х> < І \х юних І О

Гн'.м . Lui міх Г ^ 4 *м

IP МИ КОПА, МАЙ.
4900 Ctc.it ST"it! 

D» тяоїт Міси

387.

Iv -НІ І ІІереСИЛКН

]V
УКРАЇНКИ І.

Д І*. ІО. Д І* А І А Н
M D CM LM С.С.

В j* 2 3, STunuis S*•%«

ДО ПИІ 1-М 1.MV чисто прибрані кім 
харчим або бе харчу в тихім.

Лікар, Акушер і Оператор 
Член Доиініяльної Ради Лікарів 

203 CANADA BUILDING 
Saskatoon Sa**

(Коло самарської ciauiï)

І ЦІНІМ ІІО.І'ІЖСННИ». ІІЛ СХІД від Mvlhi
С Ірії V під числом

149 BURROWS AVENUE
Winnipeg. Man

POLO CAFE
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не масте знайомих, так лайдіті» до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кімнати до спан
ня Ь смач

Phone 54 264- Winnipeg Man

ііх свіжу cіранх N :
/1. 11 АУІх А

194 , HIGGINS AVENUE
(Напроти Aatkvuiupa юіелю.)

Chun .w к r Нотшк 
Moosr Jaw Sa *k HOME MEAT MARKET

loi SrPhone 6365 10342 __
Edmonton Ai ta

Виробляємо старок раєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжної о ро
ла мяон вироби. Висилаємо на 
провінцію COD Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. І ДРАНЧУК

П< >1 LIN КМ< » В.НИЛЯ ИІликх. і tcii
НрШіІШі. IIOB.il ІМНМ.ІІТЬ, Ь’х КОВИІІ І
Він 1V11 року 11*01.ІВ 6\ Н В російський 
її" іон .і вії і *-лі не xi, і up,» ііьоі о жал 

V і лімітам ві і іі і і 1 мій •' |”-1’ ’ ,,,,, «,\ ікіі 11| in.v-ii-• пбів ■ мю мср< 
le і ори. і*. \і і. вин pit іьиі ь < , ал* iv пер їм І' і іннтит Ви ік> up"
"Tv, її ocpt.obi її p в ■ i-p I • ■* ,,, інформації про ііьоі о прошх
1"Мі дуже і.ірис представ лей і ія п о ...

-КОЗАК ГОЛОТА**, і І я ті >к , дт,.
Ам.і три док.іал іюіь всіх 

старань, щїіби Гі віліїрати як нлйкрл- 
іііе і т.ідоіиі.'ііпи всіх нрпсутнііх При

ЛІ ІЬРИДЖ, АЛ І А.

В. МДРЧИІІІИН.

• і і : і! І і і І.і « .і. ! і І ІІХ". Гм і а- IVAN SH ІАРКА 
в 1 6 S' Р а і Si nit r 

F of t William On rПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАИП НОВИН ЖУРНАЛ! t і.ірії.іІ лЧІМІ.".» АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОКожміііі робітник мусить мати 
“ПРОГРАМУ КОМУНІСТИЧ
НОЇ О ІІІТСРІІАЦІОІІЛЛУ”.

і'Іі'І;. І’.ІІЯИ вІХІ 1.1 -с НІ Нр'МІїу и мередрхк. 

11( )І І IN K VM ) свої" бр. 1.1, Фетіра
і ІОЧ.І mix і; і ; 1 ІНІ s II) І |,.р, НІ. Л . ' І І.І іібр.ііпики, ІІОВІІ X ІІЯ

ції, І і іИ'іііііл I It рея,ті.» ні сь в і.і- 
хініні їх шалі*. В МЛИНСрСВКІН і»К**.ІИIII 

І б- • Інформ.інії ІІр"

часі> пас > всіх судових справах 
як також иолаюджуе всякої о ро
ла справи контрактові, іемсльні. 

спадкові і сгарокрасиі.

ром.і.іпо il К ІМЧ те CHOIX
Неї мі для t і лрших І 'j її.

Нині її її.ним ■ ' Чи мил, 

ілі'.'"і гиічиГі т-!*"(.», яі \ її" и 

11 !1 ' : ' ! І. І І* Л.«И"}',т І 1‘ЛИИІІІ II

ч-‘ miiivt їх пат. ни.'Ч 
ішчнпі! иаШП"|»і коні і V»

Іі Чаркоиі цичдв ЛХоДИІН І|" *1'" •*. 1 І 1.1' сірочаиий журна і і ні III сії І" її
Ми.11 ніиажніший документ між- 

•Cu І'.'1 Н.ір'.ДНІ.ііГО. революційного ру

ни іічиші Іхимуиістнчншо

• !■ і<»і: і■""№ і ір; .МнніфестУ Маркса і Кнґедьса.
м. іі'Чаііл і. iKviM.x. і. - \і > и І Жіии куіо і її і а іУ'іяьл. ,, ,,.(...... ... и-іііи м,.,тіі.

І *|>>, ; '..І
і ■ "і і , 11." ! 11. * 11 'min і Ill гнк>

“ЗАХІДНЯ УКРАЇНА" S V OZERO L L. В.
Вісі ht про t
ІІЬОІ о (І|і"Ш\ t LI I if 11.1 адрсс.х

N Y KOLA PORA YKO
917 Royal Bank Building

" Hill Million lifHbh. h1 * * 11 * (Mil I " I
K І килдонли, мли..1)1)

Ним пом і'імляе іі.ся mix мпцЬ'Лі 
то в Ici Килдонан, що

Иршрамл Кому ніс гичного Інтерна- Ірамспівгхрікл ІЬ 
і\ ці,- і ; її і і іші цінна і у містить и собі теорію і ирак- мою І "іі.ірнсіп і ІЦиміни . і

КОМУНІСТИЧНОЇ liapiiï. і. ЦС об- *" ' 1 ' ь "Єр» Н.'І 4
. , . , „ж,- mm III* WHOM :• > Іхр І1"' II ІІ і.............Ці II ............................................................. ф> идамснгжхьної фільозофн ................... ,

Маркса і *^|ніиа і щоденною бороть- , ,, dzieci biskupa

««о ............... І MSCH. (Брошура в
Всі українські робітничі « ріаніїл і: ипсініїу ріх і іиіюкі товариші. " ^ 1,111 1 иГ*" 1 англійській мові.)

u * живуть на трх .юпці емії раї • евр «\ і.к*.\ і w. р. валі і.кич країнах. ! " І'.*11 л ‘ ""J 11 ■■ ,! ' .Замовляйте нсіайно, доки зас m
ІОІ НІІНІ переди лаінти цей цікавий пр»к і> пий г1-1 « оиачпй і потрібний жур- "і іьіі|(і|;ііі.ІИ, ,К1. ! il М ‘ - І.«МІН. вичерпається. Ціна 25 центів.

Workers Vublisliing Vo ,

іа індикт* iv : Winnipi aЯг W II 1 - A MPnom 89 2622 111 N Muer i. A vl
Chicago It <V J .ip.lHHHM 

o IA)»') H'Hll.t |.h"l

Журнал інм інпл .-і |>o«,i'ïti ви і ліи |». n ринн. И ньому ніиініко инсні* 
, ніія, ішбуї і іцьиьоу цонеьі'.п л.іх ч*м. і*. Західний РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.і інжаїнмеїи і

* країни, а ; лруїоіо -"ку ие їм < < *нім.т* лг ох ін*ни .оін Рад. України. 
До участи н журналі utip.ii " і всіх і і *л . ,иімх . t х і д 11 <.« >-у країїкьки х

M X II ; , III
Просидь 

Li IIЛ<ТШ>- цц'ііииаііх) РоГіітмігМіД К«> <ци|чпнті
|\*і ()|ІС|М І МНОЮ Іф.ІІДГ/Ш. і І МІ

мне на1жо

і І..1.1.11 І риссрію І МШ <). 
робітники Ko оператниа висім а* довари на замовлення 
н наїіда.імін лі.іьниш міста, як іакож па 
роги. /ІоЛра обс.іуі а, в-нpm на чтюм 
ж IX /ЧіКЇИИ HICK ко-опера ГІІКЛ жер І.н своїм нокуи- 

КМІМІТІ ВСІ У КП-ОМІ ГДТІІВГ

іа.нзннчі До-
Одні ціпи дляОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 

CEKU.IÏ МОЛОДІ.
оа.і. беручи одно'іахіїи найактжшішу участь в сиінробііинцтві.

Поширюйте вістку про uetï жхріил! Збирайте передплати! Присилайте 
матеріали. Иередмата на цілий рік 4 американські долари. На піврік 2 дол.

Ц.іаіа ивим іd.tovom почав під
Коош 11. KW; CliurcU SI-. 

Toronto, Out.
того, їїк мод. иіі’-о i.mn ppMiv.iH' 
піт і ні роті он про 1.1 oi.ibimimi 
!.m, KOCHI non її дістають багато 
чинну заробітну н і ату, ні. к«»
МуііІИИ 11с Щоб «міри) іН !.. ‘ 10 

ІІ ІІИЯхИТП ll' M.u .1 що

цим.
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 

1101 Gore Street
JІ ік.ші і чаїгрш.іи iukh-uAïc ,,j адресу:

West Fort William. Ont.. ІІ.(Даєм,, до ніді.ма eüx, нідді.іамФІНСЧУРИ НА ПРОДАЖ ОмА. Молоді ЇУРФ.ІІм и Ма„и„І.І.( .!*.( .1*. — І*.; І Ніш.к.І > країна — м. Харків 
Воші ока скринька 27IL 

І*с і,ікпік журнл.п " іахі.цш Україна"’
Мснечевані і Алберіі, що ііе.нрд іь- 
ний Комітет І.скиіі Молоді висилає

иі'ііх.іmu. ч. 1-і. . . . . . . і-*, u.- .,;v, .,. : :l.,v.:,„'|,M„',„e" і »»»•я- ***?>*• - *г«"‘«««"*>• "Гі-
Kharkov-USSR - Ukrama Л-" Щ«* •>■■" •* '‘"І’11'1’ Г" - ■> ■.......... '/.ГЧ'в “

.
ці лір\ руками. І Про ЩО КІМ Івері цим о кок- р" іч '* він ' і вся ,
, ж.. юмірш, ' а їм." нийбі.,,.. -п „ми;,;-- •Ун.1НИГ*рї,йГр,х-

ції' тамі іірн Ц' ркіїх Парці к,-. 

тіііма*. .і киші'ііі лцитщ; чаі-пцц.

ЗАПЕВНЕНАZAKH1DNA UKKAINA
вага, міра і якість палива, коли купуєте в І’обітничо-Фар- 

мерськім Кооперативнім Товаристві. 
Кооператива зверіае ввесь зиск всім своїм покупцям, 

держуйте Кооперативу і помагайте тим собі.

Іірудюм, Слск. 12 і 13 береш я.
Сйскатуй, Саск. 14 і 15 бере тя-
Ріажайна, (діск. 16 і 17 березня.

14 і 19 берелня.
ДР. й. С. ЧАЙ НІ В

Мус Джо, Саск.

гіг., а між ними ІІро.1» іа§к ька ,нмі.ся. в цпж:.двсрлх с ь і"жснс І 1

И|"" На та 1-му ~;;-,:;ZrjU+LU' ;';:.Л..Г4ИХЧ
іііє'Пі цитаті, p" lin** it ні'рмаї і,. ... m . б-фчі'"11 
ппі.а-іх,. В Цім fuivonw-оиі ми »' ‘*te£p«'

д цок. • і. ь і і її. і.іі.і." на торі . н.о . * і їй *
іпі'.да. інііш,- ссрп і м. ми і, а 
на .кмині зігнута на о;щй бік **

J _rm
Workers' & Farmers' Co-operative Ass'n, ltd

ЛІКАР I om PXIOP MCA. M.IM 
Спецпмкі no венеричним неауіам і cnrum.i«ci-aky шер 

Офіс : і помешкання: 
260 ROYCE AVENUE 

T> L ,іяоо4 3353 
2- До 4. І ВІД 6. ДО 8.

z9 BATHURST STREET 
Tev Twn.tv 7 1 32 TORONTO 

Урядові ГОДИНИ ВІД J

3 4 IТовариші!
Центральний Комітет (.екиіі Молоді 

звертається з просьбон» до ta рядів 
відділів українських робітничих ор- 
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